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Niech się więc w waszym sercu, 
Najdrożsi moi, ożywia wiara w dogmat 

Macierzyństwa Bożego Maryi – a z serca 
popłynie modlitwa do tronu Niepokalanej: 
Matko Boża, Matko Chrystusowa, Matko 

Stworzyciela, Matko Odkupiciela, 
módl się za nami! 

Św. Józef Bilczewski 

Rogier van der Weyden (1399 lub 1400 - 1464). Madonna Karmiąca (1430-32). Opis na str. 17 

Wikimedia 
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rzyństwo Maryi trwać będzie nie-
ustannie, aż do dopełnienia się zba-
wienia wszystkich wybranych. 
Wzięta do nieba, poprzez swoje 
wstawiennictwo cały czas wyjednu-
je nam dary zbawienia wiecznego. 
Dlatego w Kościele nazywana jest 
Orędowniczką, Wspomożycielką, 
Pośredniczką. 

Macierzyński stosunek Maryi 
do ludzi w żaden sposób nie 
umniejsza jedynego pośrednictwa 
Chrystusa, lecz ukazuje Jego moc. 
Cały zbawienny wpływ Dziewicy 
Niepokalanej na ludzi wynika z po-
średnictwa Chrystusa, jest od Niego 
całkowicie zależny i z Niego czerpie 
całą swoją siłę. 

Można przypuszczać, że Aposto-
łowie w tamtych dniach oczekiwania 
na przyjście Ducha Świętego, pozna-
wali podczas modlitw i rozmów życie 
Maryi, aż po wydarzenia chwalebne, 
których uczestnikami stawali się 
wraz z Nią. Były to, można powie-
dzieć, pierwsze rekolekcje, przygoto-
wujące ich na przyjęcie darów Bo-
żych. Maryja była jak matka karmią-
ca dziecko w łonie własną krwią. Kar-
miąc Apostołów swoim życiem, stała 
się duchową Matką rodzącego się 
Kościoła. 

Po Zesłaniu Ducha Świętego 
Dzieje Apostolskie nie wspominają 
już o Maryi. To znak, że, jak dobra 
matka, nie ingeruje w życie już doj-
rzałego dziecka - Kościoła, choć ota-
cza Go nadal swoją troską i modli-
twą. Kościół, dzięki Maryi, prowadzą-
cej Go do Ducha i dzięki Duchowi 
Świętemu w Nim działającemu, sam 
staje się Matką, rodzącą swoje dzieci 
w wodach Chrztu Świętego. 

„Katechizm Kościoła Katolickie-
go, powołując się na tradycję patry-
styczną, sformułowaną przez św. Au-
gustyna, potwierdza, że Ona jest 
«również Matką członków 
(Chrystusa)... ponieważ swoją miło-
ścią współdziałała w tym, by w Ko-
ściele rodzili się wierni, którzy są 
członkami owej Głowy» (n. 963)” – 
powiedział św. Jan Paweł II podczas 
wspomnianej już audiencji. 

Rola Maryi, jako Matki Kościo-
ła, nie kończy się w czasach apo-
stolskich. Trwa także dziś. Macie-

Maryja jest Matką Kościoła w 
sensie duchowym. Na takie rozumie-
nie wskazuje ścisłe powiązanie święta 
Matki Kościoła z Uroczystością Ze-
słania Ducha Świętego. Kościół 
wprawdzie istnieje, począwszy od 
objawień Jezusa Zmartwychwstałe-
go, ale przypomina życie dziecka w 
łonie matki. Jest niesamodzielny, 
ukryty z obawy przed Żydami, żywio-
ny czyimś oddechem, czeka na 
tchnienie Ducha Świętego, na zro-
dzenie do życia w świecie. 

Apostołowie po wniebowstąpie-
niu Pana Jezusa, „…trwali jedno-
myślnie na modlitwie razem z nie-
wiastami, Maryją, Matką Jezusa i 
Jego braćmi” (Dz 1, 14). Jej rola w 
tym zgromadzeniu nie była przypad-
kowa. Apostołowie nie tylko z sza-
cunku dla Matki Jezusa zabrali Ją z 
sobą. W niepewnym oczekiwaniu na 
spełnienie się nieokreślonej dokład-
nie obietnicy Jezusa, wiedzieli do-
brze, że Maryja, pierwsza i jedyna, na 
którą zstąpił Duch Święty (por. Łk 1, 
35), jest świadkiem działania Jego 
mocy. 

„Całe życie Maryi jest w najści-
ślejszy sposób związane z życiem Je-
zusa. W Boże Narodzenie Ona daje 
Jezusa ludzkości. Na krzyżu, w kul-
minacyjnym momencie wypełnienia 
misji odkupieńczej, to Jezus każde-
mu człowiekowi daje Maryję w darze 
jako cenne dziedzictwo odkupienia” 
– mówił św. Jan Paweł II podczas 
audiencji generalnej w Watykanie 
7 stycznia 2004 r. 

MACIERZYŃSTWO MARYI NIEUSTANNIE TRWA 
Maryja jest Matką Kościoła. Tak naucza Kościół już od 

czwartego wieku, kiedy św. Ambroży, doktor Kościoła, okre-
ślił Maryję mianem Mater Ecclesiae. Tradycja zawsze wska-
zywała na szczególną rolę Maryi w życiu pierwszych Aposto-
łów i wyznawców Chrystusa. 

TOMASZ KAMIŃSKI 

Adwent, to czas przygotowujący do uczczenia narodzin Jezusa oraz do powtórnego 
przyjścia Chrystusa na ziemię. Przewodniczką w tym świętym czasie jest Maryja. 
Przypomina Ją, rozświetlająca mrok, świeca roratnia. Matka Zbawiciela wskazuje 
drogę, rozprasza ciemności, usuwa lęk, daje poczucie bezpieczeństwa i wspólnoty, jest 
znakiem obecności Chrystusa. 

Niech Adwent stanie się dla wszystkich sposobnością do dziękowania Maryi za Jej 
miłość i opiekę. Razem z Nią uwielbiajmy Boga, który przyjdzie do nas jako bezbronne 
Dziecko. Otwórzmy dla Niego nasze serca! Niech wstąpi w nasze życie, błogosławi 
każdy trud, da radość i pociechę w trudnych w chwilach oraz stanie się źródłem 
głębokiej wiary, niezłomnej nadziei i gorącej miłości, która przemienia serca i napełnia 
je swoim pokojem. Niech Maryja, pochylona nad żłóbkiem, wyjedna wszystkim u 
swojego Syna błogosławieństwo na każdy dzień nadchodzącego 2024 roku. 

ŻYCZENIA NA ADWENT I BOŻE NARODZENIE 

Wikimedia (DP) 

Edward Burne-Jones 

Narodzenie Chrystusa (fragm.) 

Wikimedia (Domena Publiczna) 

Valentin Metzinger – Wspomożycielka Wiernych 
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„Maryja Matką Chrystusa i Kościoła”, to temat 
przewodni grudniowego wydania Głosu św. Anto-
niego. Słowo – matka, które prawie we wszystkich 
językach brzmi bardzo podobnie – u większości z 
nas wywołuje uczucie czułości, szczęścia i poczucie 
bezpieczeństwa. 

Etymologia słowa mama nie jest jednoznaczna, 
ale przyjmuje się, że pochodzi ono od rdzenia ma, 
który w wielu starożytnych językach oznaczał kobie-
tę dającą życie, rodzicielkę i karmiącą piersią. Do 
tych odniesień nawiązuje nie tylko nasza okładka, 
ale również teksty, które gorąco polecamy. Ufamy, 
że pomogą one jeszcze bardziej pogłębić naszą więź 
z Maryją i wdzięczność za Jej przemożną opiekę nad 
nami. Niech Matka Boża będzie Przewodniczką i 
najlepszym wzorem dla każdego z nas, zwłaszcza w 
tym świętym czasie Adwentu. Adwent (adventus łac. 
to przyjście, przybycie, nadejście) jest czasem przy-
gotowującym do uczczenia narodzin Jezusa oraz do 
powtórnego przyjścia Chrystusa, naszego Zbawicie-
la, na ziemię. Adwent, wg liturgii, można podzielić 
na dwa okresy: od początku Adwentu, od 3 grudnia 
do 16 grudnia - czas szczególnego oczekiwania na 
powtórne przyjście Jezusa Chrystusa na końcu cza-
sów; oraz od 17 do 24 grudnia - czas bezpośredniego 
przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskie-
go. Od 17 do 20 grudnia w naszej parafii będzie to 
czas Rekolekcji Adwentowych, które prowadzi ks. 
prof. Janusz Lekan. 

W Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
na każdej z czterech Mszy św. będzie możliwość 
podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. 
Przez dziewięć miesięcy towarzyszymy modlitwą i 
dobrowolnymi postanowieniami — dziecku, które 
rozwija się w tym czasie w łonie matki, prosząc o 
jego szczęśliwe przyjście na świat. Kto ratuje jedno 
dziecko, którego życie jest zagrożone z woli rodzi-
ców, ratuje cały świat. Każde życie jest święte i wy-
maga absolutnego poszanowania. 

W grudniu świętujemy różne rocznice. Oprócz 
bolesnej, 13 grudnia, 42. rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego w Polsce, są również radosne. Do 
nich należy 37. rocznica powstania naszej parafii, 
kiedy w przestrzeni osiedlowej został postawiony 
drewniany, tymczasowy kościół. Formowała się też 
wspólnota wiernych. Z inicjatywy śp. Alberta Woź-
niaka powstał Krąg Biblijny istniejący już 36. rok. 
Zawiązywały się nowe Róże Różańcowe, powstał 
Legion Maryi i inne wspólnoty.  

Kolejną, już 26. rocznicę, obchodzi redak-
cja Głosu św. Antoniego. Dziękując Bogu za minio-
ne lata, prosimy o dalszą wytrwałość i systematycz-
ność. Dziękujemy całemu Zespołowi Redakcyjnemu 
z ks. Proboszczem Markiem Urbanem na czele za 
miłą i kreatywną współpracę, a wiernym Czytelni-
kom za życzliwość i wszelkie dobro, motywujące nas 
do dalszej pracy. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy ra-
dości, pokoju i miłości płynących od Nowonarodzo-
nego Dzieciątka Jezus oraz obfitości Jego darów i 
łask na każdy dzień 2024 Roku. 

Redaktorzy  
Ewa i Tomasz Kamińscy 

Kochani Czytelnicy! 
Temat: Maryja Matką Chrystusa i Kościoła 
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Świadectwo św. Łukasza z Dziejów 
Apostolskich niesie ze sobą z kolei prze-
kaz o obecności Matki Jezusa pośród 
pierwszej wspólnoty chrześcijan w Jero-
zolimie i w Wieczerniku, gdzie Apostoło-
wie modlili się i oczekiwali na Zesłanie 
Ducha Świętego. 

Jak więc konkluduje Jan Paweł II, 
Maryja była świadkiem i uczestnikiem 
wydarzeń, które doprowadziły do 
śmierci i zmartwychwstania Odkupicie-
la, i zachowywała „wszystkie te sprawy i 
rozważała je w swoim sercu” oraz do-
szukiwała się w nich głębokiego sensu 
oraz woli Bożej. 

Maryja, oczekująca wraz z uczniami 
Jezusa w Wieczerniku na Ducha Święte-
go, a po Jego zesłaniu żyjąca we wspólno-
cie pierwotnej gminy chrześcijańskiej, w 
szczególny sposób towarzyszy początkom 
istnienia Kościoła, ubogaca jego życie 
swoją macierzyńską obecnością i przykła-
dem. Jan Paweł II zaznacza, że jest Ona 
najdoskonalszym wzorcem Kościoła i 
przykładem doskonałości godnym naśla-
dowania. Maryja jest dla Kościoła wzorem 
wiary, dziewictwa, macierzyństwa, modli-
twy, ofiarowania się i całkowitego odda-
nia się Bogu. 

W piątek 15 grudnia nasz Ksiądz Profesor Stanisław Fel obchodzi 39. rocznicę świę-
ceń kapłańskich. Z tej okazji życzymy obfitości łask Bożych, darów Ducha Świętego i 
opieki Maryi, Matki Kapłanów. Serdecznie dziękujemy za obecność w naszej wspólno-
cie parafialnej i wieloletnią posługę kapłańską, za wszelkie dobro i życzliwość. Niech 
św. Stanisław - Patron Księdza Profesora i św. Antoni Padewski - Patron parafii, wy-
praszają u Boga wszystko, co jest potrzebne w pracy naukowej i w życiu kapłańskim. 

 
Drogiemu ks. Danielowi Mazurkowi z okazji Imienin składamy najserdeczniejsze 

życzenia zdrowia, sił, błogosławieństwa Bożego i opieki Maryi Niepokalanej oraz św. 
Antoniego. Gorąco dziękujemy za wszelki trud, dobro, uśmiech oraz za umiłowanie 
Maryi i nieustanne zachęcanie do adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. 

Paweł VI, za którego pontyfikatu trwa-
ły i miały swoje zakończenie obrady Sobo-
ru Watykańskiego II, pragnął, aby Maryja 
została ogłoszona Matką Kościoła, tzn. 
Matką całego Ludu Bożego, zarówno wier-
nych, jak i pasterzy. Sformułował to osobi-
ście 21 listopada 1964 roku w przemówie-
niu zamykającym trzecią sesję Soboru i 
wyrażając przy tym prośbę, aby od tej pory 
chrześcijanie jeszcze bardziej czcili Mary-
ję, wzywając Ją wspomnianym imieniem. 

Wątek ten często pojawiał się w na-
uczaniu Jana Pawła II. Papież zauważał, że 
w przeszłości posługiwanie się tym tytu-
łem zdarzało się dość rzadko, wśród okre-
śleń, którymi posługiwali się wierni, domi-
nowały takie, jak: „Matko Boża”, „Matko 
wierzących”, „Matko nasza” i były one wy-
razem osobistej więzi, jaka łączyła Maryję 
z każdym z Jej dzieci. Z czasem jednak, 
poprzez zwrócenie baczniejszej uwagi na 
tajemnicę Kościoła i jego niezaprzeczalne 
związki z Maryją, zaczęto Ją nazywać 
„Matką Kościoła”. 

Ojciec Święty zwraca uwagę, że Maryja 
jest obecna w najważniejszych momentach 
tworzenia się zalążków Kościoła. Trzeba za-
uważyć, że pierwszym takim momentem jest 
chwila Zwiastowania, gdy Maryja, którą 
Anioł zastał na modlitwie, mówi swoje „tak” i 
godzi się na udział w tajemnicy wcielenia. 

Następnie widzimy Jej wstawiennic-
two podczas wesela w Kanie Galilejskiej, 
gdy prosząc Syna o cudowną interwencję, 
przyczynia się do objawienia Jego Boskiej 
natury i wzrostu wiary u pierwszych 
uczniów. 

Zwracając się do Matki stojącej pod 
krzyżem, Jezus wypowiada słowa: 
„Niewiasto, oto syn Twój”, jednak nie do-
tyczą one wyłącznie Apostoła Jana, ale 
każdego ucznia. 

MATKA KOŚCIOŁA 
Maryja, ukazana jako Matka Kościoła, jest obecna w nauczaniu kolej-

nych papieży, zwłaszcza Pawła VI i Jana Pawła II, chociaż już Leon XIII 
pod koniec XIX wieku uznał Ją jako „prawdziwą Matkę Kościoła”. 

MIROSŁAW URBANIAK 

Literatura: 
Jan Paweł II, Katechezy maryjne, 
Częstochowa 1998 
 
Ilustracje — Wikipedia (Domena 
Publiczna): 
Hans Memling, Zwiastowanie (fragm.) 
Paolo Veronese, Wesele w Kanie (fragm.) 
Hendrick Ter Brugghen, Ukrzyżowanie 
z Dziewicą i św. Janem 
Meister von Großgmain, Dziewica Maryja 
w dniu Pięćdziesiątnicy (fragm.) 

ŻYCZENIA DLA KAPŁANÓW 
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kich momentu zamachu na papieża i 
późniejszego niepokoju o jego zdrowie i 
życie. Może to wydarzenie i ta mozaika 
ma nam przypominać, że mamy Mater 
Ecclesiae – Matkę Kościoła, która dba 
o Niego, o jego kapłanów i wszystkie 
jego dzieci, czyli nas, że górując nad 
nami, patrzy na nasze życie i wykorzy-
stuje również te jego chwile, które wy-
dają nam się trudne, aby nas przywołać 
do swojego Syna i aby przypomnieć o 
swojej obecności i prowadzeniu.  

ka Kościoła), wykonana przez hisz-
pańskiego architekta Javiera Cotello, 
zainspirowanego malowidłem Ma-
donna della colonna (Madonna z 
kolumny) ze starej bazyliki. Zdobi ją 
herb Jana Pawła II z jego słynnym 
hasłem Totus Tuus (Cały Twój). Po-
święcona została przez Jana Pawła II 
przed modlitwą Anioł Pański w wy-
jątkowy dzień – 8 grudnia 1981 roku, 
w uroczystość Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny. 

To, że w takim miejscu nie było 
wizerunku Maryi, wydaje nam się 
dzisiaj nieprawdopodobne. Być może 
jednak Panu Bogu potrzebne było 
jakieś szczególne wydarzenie, aby, 
jak czytamy w Piśmie Świętym uka-
zała się Chwała Boża i aby powstanie 
tego wizerunku łączyło się z jakimś 
wyjątkowym momentem dla całego 
Kościoła. Pan Bóg wielokrotnie prze-
cież posługuje się niezwykłymi oko-
licznościami. 

Być może potrzebne było właśnie 
połączenie strasznego dla nas wszyst-

Tymczasem w 1980 r., podczas 
kongresu UNIV - międzynarodowego 
zgromadzenia studentów, uczęszcza-
jących do ośrodków Opus Dei – je-
den z nich, Julio Nieto, zwrócił uwa-
gę papieża Jana Pawła II na fakt, że 
wśród figur umieszczonych na bazyli-
ce, brakuje jakiegokolwiek wizerunku 
Matki Bożej. 

Papież, będący wielkim czcicie-
lem Najświętszej Maryi Panny, na-
tychmiast podjął kroki, zmierzające 
do naprawienia tego braku. Zaapro-
bował projekt przygotowany przez 
przedstawicieli Opus Dei. Wydawało 
się, że prace szybko się zakończą, 
realizację opóźnił jednak zamach na 
życie Ojca Świętego w 1981 roku. 
Ostatecznie mozaika powstała na 
przełomie listopada i grudnia tego 
roku, stając się swego rodzaju wo-
tum, za uratowanie jego życia. 

Dzisiaj więc jedno z okien Pałacu 
Apostolskiego w Watykanie zdobi 
ponad 2,5-metrowa mozaika, przed-
stawiająca Mater Ecclesiae (łac. Mat-

Pielgrzymi, odwiedzający Plac Św. Piotra w Rzymie, od zaw-
sze byli pod wrażeniem wielości otaczających ich świętych figur. 
Rzeczywiście, stojąc przed bazyliką, wzniesioną na miejscu po-
chówku św. Piotra, w obecności relikwii Krzyża Świętego ukry-
tych w stojącym tam obelisku, odczuwamy powagę i wielkość 
tego miejsca. Nawet fontanny noszą tutaj poważne nazwy: Czte-
rech Papieży i św. Oficjum. 

BEATA FILIPOWICZ 

MOZAIKA MARYI W WATYKANIE 

Fot. Tomasz Kamiński 

Odniesienia do duchowości maryjnej widać np. w połą-
czeniu piętnastodniowych rekolekcji z piętnastoma tajem-
nicami różańca. Rozważając każdego dnia inną tajemnicę, 
uczestnicy starają się uczyć od Maryi i naśladować Jej mi-
łość do Jezusa. W ruchu oazowym wykształcono również 
praktykę modlitwy różańcem z tzw. dopowiedzeniami. Po-
lega ona na tym, że w poszczególnych dziesiątkach różańca, 
w modlitwie Zdrowaś Maryjo, po słowach „...błogosławiony 
owoc żywota Twojego Jezus”, następuje tzw. dopowiedze-
nie w duchu rozważanej tajemnicy – np. w piątej tajemnicy 
bolesnej: „...Jezus, który zbawił świat swoją męką”, 
„...Jezus, który dał nam wszystkim Maryję za Matkę”, przy 
czym dziewięć razy odmawiana jest tylko pierwsza część 
modlitwy, a drugą część „Święta Maryjo...” odmawia się 
jako podsumowanie tylko za dziesiątym razem. 

Najważniejszym tekstem, będącym wyrazem teologii 
maryjnej Ruchu jest Akt oddania Ruchu Światło Życie Nie-
pokalanej Matce Kościoła, nazwany przez ks. Blachnickiego 

„Maryjnym wyznaniem wiary 
Ruchu”. Silny wpływ na jego 
wymowę wywarła osoba św. 
Maksymiliana Kolbego, którego 
ideami ks. Blachnicki w znacz-
nej mierze się inspirował. Pod-
stawową zasadą tej teologii jest 
zwrócenie uwagi na oblubieńczą 
miłość Maryi do Chrystusa, któ-
rej szczytowym momentem jest 
zjednoczenie z Synem w godzi-
nie ofiary krzyżowej. Założyciel 
Ruchu sformułował to w nastę-
pujący sposób: „Cała praca wy-
chowawcza, zwana także pracą podstawową, jest próbą 
odtworzenia postawy Maryi wobec Chrystusa i dlatego 
Ona patronuje tej pracy, jako Ta, która najdoskonalej    

(Ciąg dalszy na stronie 6) 

MARYJA DLA RUCHU OAZOWEGO 
Duchowość maryjna w mniejszym bądź większym stopniu jest elementem formacji niejednego ruchu, któ-
rego powstanie i rozwój przypadł na okres posoborowej odnowy Kościoła. Wśród nich jest Ruch Światło–
Życie, którego założycielem był Czcigodny Sługa Boży Franciszek Blachnicki. W obecnym roku przypada 
pięćdziesiąta rocznica zawierzenia Ruchu Niepokalanej Matce Kościoła. 

MIROSŁAW URBANIAK 

Wikipedia (Domena Publiczna) 

Ks. Franciszek Blachnicki 
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Po Salezjanach posługę duszpa-
sterską w parafii podjęli w 1998 roku 
Paulini, sprowadzeni z Jasnej Góry. 
Ponieważ ówczesny metropolita wro-
cławski kard. Henryk Gulbinowicz za-
mierzał w kościele św. Antoniego usta-
nowić sanktuarium Matki Bożej Jasno-
górskiej Królowej Polski, jeszcze w li-
stopadzie tego samego roku sprowa-
dzono z Jasnej Góry i uroczyście intro-
nizowano kopię Ikony Jasnogórskiej. 
W ten sposób Maryja odbierała cześć 
jako Królowa Polski. 25 marca 2014 
roku abp. Józef Kupny nadał świątyni 
tytuł Sanktuarium Jasnogórskiej Matki 
Kościoła. 

Ówczesny przeor wrocławskich 
Paulinów o. Mariusz Tabulski podkre-
ślał, że ludziom jest dziś potrzebna oa-
za spokoju, w której będą mogli rozma-
wiać z Bogiem – To miejsce specyficz-
ne, wokół kościoła nie ma tzw. prze-
strzeni sanktuaryjnej. Będzie to sank-
tuarium nieklasyczne, ale wierzymy, że 
Maryja wraz ze św. Antonim będzie 
odszukiwała zagubionych mieszkań-
ców naszego miasta – powiedział. Do-
dał, że ma nadzieję, iż ustanowienie 
sanktuarium Jasnogórskiej Matki Ko-
ścioła wzmocni kult Matki Bożej. 

W Polsce jest kilkadziesiąt parafii 
pw. Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła. W archidiecezji lubelskiej 
są w Brzeźnie, Grabówkach, Kosarze-
wie, Palikijach, Świdniku i Tarle, a w 
Dębie pw. Matki Kościoła i Orchowcu 
pw. Maryi Matki Kościoła. 

Tomasz Kamiński 

wali kult Maryi, jako Wspomoży-
cielki Wiernych. Do Maryi zanosili 
modlitwy ci, którzy we Wrocławiu 
znaleźli miejsce po przybyciu z róż-
nych stron Polski, z Kresów, także 
powracający z obozów koncentra-
cyjnych. 

W 1793 r. franciszkanie zostali 
zmuszeni przez władze do opuszcze-
nia klasztoru. Przekazano go sio-
strom elżbietankom, które w krótkim 
czasie przystąpiły do budowy szpita-
la. Ukończono go już w następnym 
roku. Opiekę nad chorymi prowadzo-
no przez ponad 150 lat, aż do opusz-
czenia miasta w 1945 r. w ramach 
akcji przesiedleńczej. 

Kościół ocalał z zawieruchy wojen-
nej, dzięki czemu znajduje się w nim 
oryginalne wyposażenie wnętrza, które 
przygotowywane było w większości na 
dzień konsekracji przed ponad trzystu 
laty. Warto też wspomnieć, że 13 maja 
1945 roku, po kapitulacji Niemców, na 
prośbę ówczesnych władz miasta, ks. 
Kazimierz Lagosz odprawił pierwszą w 
odzyskanym Wrocławiu Mszę Świętą 
dziękczynną za włączenie Dolnego Ślą-
ska do Polski. 

Po wojnie opiekę nad kościołem 
przejęli księża Salezjanie. Świątynia 
stała się wtedy kościołem parafii 
św. Mikołaja, która otrzymała go po 
tym, jak w wyniku działań wojen-
nych straciła świątynię parafialną 
wznoszącą się niegdyś przy placu 
św. Mikołaja. Salezjanie propago-

słuchała słowa Bożego i strzegła go. 
Dlatego towarzyszy tej pracy róża-
niec, jako modlitwa, która uczy nas z 
Maryją rozważać i odtwarzać w sobie 
tajemnicę Chrystusa. [...] Oprócz te-
go, dąży się w Ruchu do wypracowa-
nia w jego członkach osobistej, mo-
dlitewnej więzi z Maryją, która jest 
dla nas nie tylko wzorem, modelem 
formacyjnym, ale prawdziwą Matką, 
która rodzi i wychowuje w nas nowe-
go człowieka”. 

Szczególnie mocno wokół osoby 
Matki Bożej skupiony jest program 
rekolekcji III stopnia Oazy Nowego 
Życia. Przypomina się tam naukę 
Kościoła mówiącą o dziewictwie Ma-
ryi: „Było zaś wola Ojca miłosierdzia, 
aby Wcielenie poprzedziła zgoda Tej, 
która przeznaczona została na Matkę, 
by w ten sposób, podobnie jak nie-
wiasta przyczyniła się do życia [...] 
Węzeł splątany przez nieposłuszeń-
stwo Ewy, rozwiązany został przez 
posłuszeństwo Maryi”. 

(Ciąg dalszy ze strony 5) Ks. Blachnicki mówił o Maryi, że 
była pełnym urzeczywistnieniem oso-
by, która odnalazła siebie przez bez-
interesowny dar z siebie. W centrali 
Ruchu, w Krościenku, znajduje się 
figura Niepokalanej Matki Kościoła, z 
którą związane jest źródło, będące 
symbolem miłości, rozumianej jed-
nak nie jako uczucie, ale akt woli, 
poprzez który osoba czyni dar z sie-
bie. Źródło jest więc figurą postawy 
dawania siebie. Musimy wpatrywać 
się w Niepokalaną i starać się do niej 
upodobnić – przekonywał założyciel 
ruchu oazowego. W akcie oddania 
Ruchu Niepokalanej Matce Kościoła 
ks. Blachnicki podkreślał, że celem 
jego istnienia jest wychowywanie 
uczestników do coraz głębszego zro-
zumienia i zrealizowania postawy 
dawania siebie Chrystusowi i innym 
ludziom oraz uformowanie świado-
mego, wiernego i zaangażowanego 
chrześcijanina. 

W nawiązaniu do nadania Maryi 
przez papieża Pawła VI tytułu Matki 

Kościoła, czternasty dzień rekolekcji 
oazowych jest także dniem Maryi, 
Matki Kościoła. Założyciel Oazy uka-
zując Ją jako prawzór Kościoła tak 
objaśnia to pojęcie: „Aby zrozumieć, 
co to jest Kościół i co to znaczy być w 
Kościele, być Kościołem, wystarczy 
patrzeć na Maryję i odtwarzać w swo-
im życiu Jej postawę wobec Chrystu-
sa [...] Każdy członek Kościoła musi 
być na wzór Maryi oddany Chrystu-
sowi w sposób osobowy przez wiarę i 
miłość”. Maryja jest więc wzorem dla 
Kościoła poprzez pokazywanie nam, 
jak powinna się wyrażać nasza relacja 
z Chrystusem. Wyraźnie zarysowany 
maryjny charyzmat Ruchu Światło–
Życie przejawia się także w dookre-
śleniu jego nazwy, które brzmi: Dzie-
ło Niepokalanej, Matki Kościoła. 

 

Literatura: 
Akt oddania Ruchu Światło–Życie Niepokala-
nej Matce Kościoła 
Czekała M. J., Prawdy objawione o Maryi na 
przykładzie nauczania Sługo Bożego ks. Fran-
ciszka Blachnickiego, -Kwartalnik Naukowy 
Fides et Ratio 4 (36) 2018 

SANKTUARIUM JASNOGÓRSKIEJ MATKI KOŚCIOŁA 

Fot. Julo (Domena Publiczna) 
Kościół św. Antoniego Padewskiego 
we Wrocławiu 

Jedna z ulic wrocławskiej starówki od 1718 roku nosi nazwę św. Antoniego. 
Znajduje się tam, wciśnięty pomiędzy sąsiadujące kamienice, kościół pw. św. 
Antoniego. Początki jego istnienia sięgają końca XVII wieku, kiedy wrocławscy 
franciszkanie reformaci, zlecili mistrzowi budowlanemu Mateuszowi Bienerowi 
budowę kościoła. Budowa świątyni trwała od 1685 do 1692 roku. Wykończenie 
i wyposażenie wnętrza trwało 18 lat. W 1710 roku biskup wrocławski Antoni 
Ignacy Münzer dokonał konsekracji kościoła. 
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Program spotkania objął 
modlitwę różańcową, adora-
cję Najświętszego Sakramen-
tu i Mszę Świętą pod prze-
wodnictwem Arcybiskupa 
Stanisława Budzika. Udział 
w spotkaniu wzięli również 
ks. prał. Józef Dziduch, Mo-
derator Żywego Różańca 
Archidiecezji Lubelskiej, s. 
Irena Karczewska ze Zgro-
madzenia Sióstr Franciszka-
nek Misjonarek Maryi oraz 
ks. dr Wojciech Rebeta, dy-
rektor Papieskich Dzieł Mi-
syjnych. Obecny był również 
proboszcz parafii, ks. kan. 
Marek Warchoł. 

 
Poruszane były tematy 

dotyczące radości i trudności 
odmawiania różańca, potrze-
bie rozwijania również in-
nych form, jak różaniec za 
dzieci czy różaniec mężczyzn. 
Wspominaliśmy miejsca 
objawień Matki Bożej w Lo-
urdes, Fatimie, Gietrzwał-
dzie i Medjugorie, przypomi-
nając, że Maryja i różaniec są 
ocaleniem dla świata i ludz-
kości. 

Ks. Józef Dziduch zwró-
cił uwagę na konieczność skupienia się 
na znaczeniu słów Pozdrowienia Aniel-
skiego. Trzeba sobie uświadamiać, że 
mówiąc „Zdrowaś Maryjo…” powtarza-
my słowa pozdrowienia i chwały wypo-
wiedziane przez Archanioła do Matki 
Bożej. W „Święta Maryjo…” prosimy 
Matkę Bożą o opiekę nad nami przez 
całe nasze życie i w trudnym momencie 
śmierci. W słowach „Chwała Ojcu…” 
oddajemy cześć Trójcy Świętej. 

Ks. Wojciech Rebeta i s. Irena Kar-
czewska, franciszkanka misjonarka 
Maryi, mówili o Dziełach Misyjnych, 
Papieskim Dziele Rozkrzewiania Wia-
ry, misjonarzach Archidiecezji Lubel-
skiej, o wsparciu, jakim jest Żywy Ró-
żaniec dla misji – zarówno modlitew-
nym jak i finansowym. 

Wysłuchaliśmy również świadec-
twa życia i działalności małżeństwa 
Elżbiety i Piotra Czarnotów – o przeży-
waniu i wyjściu z ciężkiej choroby, za-
łożeniu grupy różańcowej Immaculata, 

prowadzeniu grupy misyjnej dla dzieci. 
Duża część spotkania poświęcona 

była tematowi, który jest dość rzadko 
omawiany – opisowi i symbolice jednej 
z kilku sukien Matki Boskiej Często-
chowskiej. Każde ofiarowanie sukni 
Matce Bożej jest wotum, wyrazem czci 
i dziękczynienia za Jej obecność, po-
moc i opiekę. Szatę, która powstała w 
2010 r., na 100-lecie ofiarowania Maryi 
Jasnogórskiej koron przez papieża Piu-
sa X, nazwano Sukienką wdzięczności i 
miłości, cierpienia i nadziei narodu 
polskiego. Odtworzona na wzór daw-
nego gotyckiego wizerunku szaty Maryi 
i Dzieciątka Jezus, jest dziełem Mariu-
sza Drapikowskiego, (tego, który wyko-
nał również monstrancję do naszej 
Kaplicy), pobłogosławionym przez pa-
pieża Benedykta XVI. 

Wykonana jest ze srebra i złota, a 
wśród brylantów, rubinów, ametystów, 
opali, kamieni księżycowych, burszty-
nów, korali i pereł, znajdują się frag-

BEATA FILIPOWICZ 

W sobotę, 14 października 2023 roku, w parafii Matki 
Bożej Różańcowej w Lublinie odbyło się modlitewno-
formacyjne spotkanie przedstawicieli Kół Żywego Różańca 
i przyjaciół misji.  

menty spadłych meteorytów. Również 
w gwiazdach korony, oprócz drogocen-
nych kamieni, wkomponowane są me-
teoryty z Księżyca, Merkurego i Marsa, 
a także trzy lilie – tradycyjny symbol 
Maryi - wyrażający niewinność i dzie-
wictwo, a także symbol władzy królew-
skiej. 

Dwanaście gwiazd ułożonych na 
kształt wieńca, symbolizuje koronę 
według wizji Apokalipsy św. Jana: 
„Niewiasta obleczona w słońce, a pod 
Jej stopami wieniec z gwiazd dwuna-
stu” (Ap 12,1). Na dole korony, nad 
czołem Maryi, wtopiona jest wykonana 
z brylantów gołębica – symbol Ducha 
Świętego oraz fragmenty skały z Groty 
Zwiastowania w Nazarecie. 

Ważne są kolory. Niebieski kolor 
szaty Maryi oznacza wiarę, pokorę, 
mądrość, czystość, posłuszeństwo, na-
tomiast czerwony kolor szaty Dzieciąt-
ka, to symbol Odkupienia, obmycia we 
Krwi Baranka, majestat władzy królew-
skiej, miłości i miłosierdzia. 

Suknia zawiera 4 napisy: wzdłuż 
prawego obrzeża płaszcza Maryi wid-
nieją słowa „Z dawna Polski Tyś Królo-
wą Maryjo”, po lewej stronie jest mo-
dlitwa „Pod Twoją obronę…”, a na pra-
wym ramieniu na motywie trzech pa-
sów, przedstawiających elektrokardio-
gram, wyrażający bicie serca Maryi, 
powtarzają się słowa: „Soli Deo per 
Miriam” (Bogu samemu przez Maryję) 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego, oraz 
„Totus Tuus” (Cały Twój) św. Jana 
Pawła II. W sukni ukryte są również 
wota – różańce, medaliki, pierścienie 
(w tym także biskupie). 

W dolnym prawym rogu, w fałdzie 
sukni Jezusa została umieszczona ob-
rączka, wyrzucona z wagonu przez 
więźnia jadącego do Oświęcimia, a po-
niżej fragment samolotu TU 154, rozbi-
tego pod Smoleńskiem, jako wyraz 
bólu, cierpienia i solidarności Polaków, 
ale także zaufania, że Bożą Opatrzność 
z tego, co trudne, zawsze wyprowadzi 
dobro zbawcze. 

Na koniec wszyscy członkowie Ży-
wego Różańca zostali zaproszeni do 
złożenia swojego duchowego wotum w 
tej sukni, jako dar dziękczynny za obec-
ność Maryi w naszym życiu i oddanie 
swojego serca w Jej ręce, jako wyraz 
naszego zawierzenia. 

Miłym zakończeniem był fakt, że w 
imieniu wszystkich zgromadzonych, 
podziękowania dla arcybiskupa Stani-
sława Budzika oraz Moderatora Żywe-
go Różańca - ks. Józefa Diducha, złoży-
ła Alfreda Tudruj – Główna Zelatorka 
Żywego Różańca w naszej Parafii. 

SUKNIA NARODU POLSKIEGO 

Wikimedia  

Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej w sukience 

wdzięczności i z koronami narodu polskiego  
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Boginię, ale tę, która nie zasłania, ale 
daje nam konkretny dostęp do swoje-
go Syna i źródła łaski Bożej, bo idzie 
razem z nami i jest jedną z nas. 

Ks. Marek zauważył, że nie sięga-
nie po Różaniec może wynikać z 
próżności, z przekonania, że nic z tej 
modlitwy nie wyniknie. Przypomniał 
słowa, jakie powiedział św. Josema-
aría Escrivá de Balaguer: „Dla inteli-
gentnych ludzi, którzy traktują naukę 

zapomnieli o tej najważniejszej – 
powiedział ks. Marek. 

Ks. Proboszcz przypomniał słowa 
św. o. Pio: „Niektórzy ludzie są na 
tyle głupi, że myślą, iż możliwe jest 
życie bez Maryi. Kochaj Madonnę i 
odmawiaj różaniec, bo to broń prze-
ciwko złu dzisiejszego świata. 
Wszystkie łaski które daje nam Bóg, 
spływają przez błogosławioną Mary-
ję”. – Ktoś powie, że może przesadził 
– zauważył ks. Urban. – Czy nie moż-
na bezpośrednio zwracać się do Jezu-
sa? Pewnie tak, ale mamy chyba co-
raz mniej ufności i odwagi, aby bez-
pośrednio zwracać się do Niego. Pod-
powiedź św. o. Pio […] nie jest przy-
padkowa, ale prowadzi do tego, aby-
śmy spojrzeli na Maryję nie jako na 

Ks. Proboszcz przypomniał Ber-
nardo Martineza z Cuapa w Nikara-
gui, któremu w latach osiemdziesią-
tych XX wieku ukazywała się Matka 
Boża. Wskazywała m.in., że ludzie 
proszą o nieistotne rzeczy. „Proście 
mnie o wiarę, by mieć siłę, by nosić 
swój krzyż” – mówiła Maryja. Prosiła 
też o intensywną modlitwę różańco-
wą. Podkreślała: „Cierpienia z tego 
świata nie można usunąć. To życie 
takie jest. Występują problemy z mę-
żem, z żoną, z dziećmi, z braćmi i 
siostrami. Dyskutujcie i rozmawiaj-
cie, a problemy będą rozwiązywane w 
pokoju. Odwracajcie się od przemo-
cy. Nigdy nie uciekajcie się do niej”. 
– To także podpowiedź i dla nas, aby-
śmy „przesiali” nasze intencje i nie 

WIADOMOŚCI RÓŻAŃCOWE 
„Ewangelizacja z różańcem w ręku”, to 

temat Wielkiej Nowenny Różańcowej na 
2024 rok. Nowennę rozpoczęliśmy w 2018 
roku i zakończymy w roku 2026, kiedy prze-
żywać będziemy jubileusz 200-lecia założe-
nia Żywego Różańca przez bł. Paulinę Jari-
cot. W odpowiedzi na wezwanie Matki Bożej 
z Fatimy, chcemy uczynić różaniec „modlitwą 
wszystkich ludzi”. Zadaniem każdego z nas 
jest zaproszenie w każdym roku nowenny, 
przynajmniej jednej osoby do wstąpienia w 
szeregi Żywego Różańca. 

W modlitwie jubileuszowej, którą odma-
wiamy w czasie zmiany tajemnic różańco-
wych, prosimy, za przyczyną Królowej Ró-
żańca Świętego, św. Jana Pawła II, bł. ks. 
Ignacego Kłopotowskiego oraz bł. Pauliny 
Jaricot, o duchowe owoce tej nowenny. 

 
Zachęcamy do czytania czasopisma 

„Różaniec”. Zawarte tam aktualne wiadomo-
ści różańcowe, słowo moderatora Żywego 
Różańca, rozważania pierwszosobotnie, to 
artykuły, które pomogą nam nie tylko w po-
głębianiu wiedzy, ale także w przeżywaniu i 
rozwijaniu się w naszej posłudze. 

Prosimy również o zastanowienie się nad 
propozycją częstszego spotykania się w gro-
nie danego kółka różańcowego, co pomogło-
by nam w lepszym poznaniu się nawzajem, 
aby w razie choroby czy innego wypadku lo-
sowego można byłoby udzielić pomocy oso-
bie, która jej potrzebuje. 

Beata Filipowicz 

PO RÓŻAŃCU DO NIEBA 
Będąc ostatnio z dwiema innymi 

zelatorkami na pogrzebie jednej z 
członkiń Żywego Różańca, zasłucha-
łyśmy się w piękną homilię ks. Marci-
na Rejaka, która mówiła m.in. o war-
tości modlitwy różańcowej przed po-
grzebem, o potrzebie służenia drugiej 
osobie w chwilach jej cierpienia, o 
tym że poświęcając swój czas, siłę i 
zaangażowanie w potrzeby drugiego 
człowieka, w rzeczywistości również 
my sami otrzymujemy łaski, których 
potrzebujemy, i o smutku patrzenia 
na trumnę, stojącą pośrodku kościoła 
w ciszy, przerywanej tylko cichym 
szlochem rodziny, podczas gdy zmar-
ły potrzebuje i oczekuje od nas 
wsparcia modlitewnego. 

Słuchając dalszych słów kazania 
na temat potrzeby, a nawet koniecz-
ności trzymania się Maryi, widziałam 
oczami wyobraźni drabinę, o której 
mówił ks. Marcin. Drabinę zrobioną 
z różańca, którą trzyma Matka Boża 
obserwując jak – pomimo naszych niedoskonałości i upadków – wspina-
my się po niej do nieba. 

Chociaż z jednej strony czułyśmy smutek tej uroczystości – przecież 
zmarła jedna z naszych sióstr różańcowych – czułyśmy też spokój i radość 
z możliwości przebywania w obecności duszy oddającej się właśnie w ręce 
Boga i Maryi. 

Dziękujemy księdzu za ciepłe słowa i wsparcie zarówno dla rodziny 
zmarłej jak i dla Żywego Różańca, za miłość do Matki Bożej oraz za przy-
pomnienie i utwierdzenie nas w słuszności tej posługi. 

Beata Filipowicz 

Wikimedia 
 
 

Juan Francisco de Aguilera 
Dziewica z Carmen i dusze czyśćcowe 
ze św. Józefem i prorokiem Eliaszem 

TO NARZĘDZIE JEST DLA NAS 
Na zakończenie parafialnych rekolekcji różańcowych ks. Proboszcz Marek 

Urban zwrócił uwagę w homilii, że Bóg kochając swój lud, podejmuje wiele sta-
rań, aby został on obdarzony tym, co służy jego szczęściu. Jedną z takich pod-
powiedzi Boga, płynącej przez Maryję, jest Różaniec. – Najgłębszym sekretem 
Różańca jest to, aby się nawrócić i zbawić – powiedział ks. Marek. – To narzę-
dzie jest dla nas i ma ono nam służyć, ma być dla nas pomocą. […] W orędziach, 
jakie Maryja pozostawiła, […] zawarta jest podpowiedź, byśmy uporządkowali 
nasze życie, także życie wiary. 
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mniany Żywy Różaniec, […] Nieusta-
jący Różaniec, inicjatywa, która jest 
zaproszeniem, aby nie odmawiać Ró-
żaniec w ważnych sprawach i wyda-
rzeń w Polsce. […] Słyszeliśmy pew-
nie o Różańcu Rodziców za Dzieci, bo 
rodzice mają świadomość. że nie 
wszystko są w stanie zrobić, ochronić 
dziecka przed każdym niewłaściwym 
krokiem wobec niego i dziecka wobec 
innych. Znany jest Różaniec Mał-
żeński, bo małżonkowie także po-
trzebują wspierać siebie nawzajem. 
Pewnie słyszeliście o Różańcu Męż-
czyzn. Robi na mnie wielkie wraże-
nie, kiedy dziesiątki mężczyzn pu-
blicznie klękają odmawiają Róża-
niec. […] Są bractwa różańcowe. 
Nawet w jednej z parafii naszego 
miasta jest Bractwo różańcowe, 
które modli się o dobre wychowa-
nie młodego pokolenia. Są grupy, 
które posługują się modlitwą ró-
żańcową m.in. Ruch Światło Życie. 
[…] Każdy ma propozycję, aby róża-
niec był osobistym narzędziem, po 
które można sięgać, można mieć w 
kieszeni czy torebce, na palcu, a 
może zawieszony na szyi, nie dla 
ozdoby, ale po to żeby w różnych 
momentach swojego życia, także 
ciężkich, sięgać po niego. Może 
warto zrobić krok i włączyć się do 
jakiejś ze wspomnianych grup, po-
święcić 3-5 minut dziennie na mo-
dlitwę. To tak dużo, ale i tak niedu-
żo. […] To także dar dla sprawy Ko-
ścioła, w intencjach, jakie podpo-
wiada papież. Możemy podjąć tę 
walkę, możemy. Na pewno jest to 
dobry czas, aby to uczynić i tego 
życzę. Amen. 

czą w naszych uszach i umyśle, a któ-
re Bóg w jakimś momencie powie-
dział do nas, by były dla nas opar-
ciem i siłą wobec poczucia rezygnacji 
z czegoś, co jest wartościowe. I jed-
nocześnie da odwagę, aby nie wybie-
rać tego, co złe, co nam nie służy, co 
nie jest dla nas pomocne – powie-
dział ks. Proboszcz. 

Przypomniał postać bł. Pauliny 
Jaricot, która pragnęła rozszerzać 
Różaniec po całym świecie. Mając 17 
lat podjęła najważniejszą decyzję 
swojego życia, bo zdecydowała się żyć 
tylko dla Boga. Złożyła prywatny ślub 
czystości i wstąpiła do dominikań-
skiego zakonu świeckich. Wokół niej 
zaczęły się gromadzić osoby, z który-
mi spotykała się na adoracji Naj-
świętszego Sakramentu. Starały się 
one pomagać biednym, stawały wo-
bec młodych kobiet zagrożonych pro-
stytucją i alkoholizmem. Pod wpły-
wem brata, który wstąpił do jednego 
z misyjnych zgromadzeń, postanowi-
ła wspierać misję. Tak odkryła, że 
narzędziem, które może temu służyć, 
jest modlitwa różańcowa. Tworzyła 
grupy 15 osób, nazwane później róża-
mi, które modliły się w intencji misji. 
Dzieło szybko się rozszerzało. Chciała 
pomagać innym, ale niektórzy ją 
oszukali i doprowadzili do ruiny. Do 
końca życia pozostała uboga, umarła 
w biedzie. Nie zrezygnowała jednak z 
tego doświadczenia wierności dziełu, 
które rozeszło się po całym świecie i 
które dzisiaj m.in. w Polsce znane 
jest pod nazwą Żywy Różaniec. 

– Dziś mamy wiele dzieł, które 
mają, jako swoje narzędzie Różaniec 
– powiedział ks. Marek. – To wspo-

jako broń, Różaniec powinien być 
najbardziej przydatnym narzędziem. 
Ten pozornie nudny sposób jest bła-
ganiem dzieci do Matki, niszczy każ-
de ziarno próżności i dumy”. Podkre-
ślał też: „Zawsze odkładacie modli-
twę różańcową na potem, w końcu 
nie odmawiacie jej, ponieważ chce się 
wam spać. Co, jeśli nie będzie innego 
razu? Módl się wszędzie, nawet na 
ulicy, to pomoże ci czuć stałą obec-
ność Bożą”. 

– Mamy narzędzie, dzięki które-
mu możemy przypominać sobie o 
Bożej obecności, idąc różnymi ścież-
kami życia, czasem z dala od kościo-
ła, kapliczki czy krzyża – zauważył ks. 
Marek. – Przez tę modlitwę możemy 
przypominać sobie o Bożej obecno-
ści, nie zawsze w sposób spektakular-
ny, poruszający, ale przypominający 
w sumieniu, aby nasze wybory były 
zgodne z wolą Bożą, a nie według 
zamysłu demona, który chce nas od-
ciągnąć od drogi zbawienia. 

Czcigodna Służebnica Boża, s. 
Łucja Dos Santos, jedno z dzieci fa-
timskich zostawiła takie słowa: 
„Najświętsza Maryja Dziewica w cza-
sach, w których żyjemy, nadała tej 
modlitwie szczególną wartość. Nieza-
leżnie od tego, z jakimi problemami 
się borykamy: stałymi bądź tymcza-
sowymi, czy dotyczą życia publiczne-
go czy prywatnego, każdy z nich mo-
że rozwiązać różaniec. Nie ma trud-
ności, która nie zostałaby wyjaśniona 
przez tę modlitwę”. – To nie znaczy, 
że magicznie, według naszego oczeki-
wania, poruszy nasze sumienie, ale 
może da możliwość przypomnienia 
sobie wskazówek, które gdzieś dźwię-

Zdjęcia: Ewa Kamińska Procesja Różańcowa na zakończenie Rekolekcj 
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dzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zba-
wiciela rodzaju ludzkiego - została za-
chowana nietknięta od wszelkiej zmazy 
grzechu pierworodnego, jest prawdą 
przez Boga objawioną i dlatego wszyscy 
wierni powinni w nią wytrwale i bez 
wahania wierzyć. [...] Maryja jest świę-
tą do głębi swej istoty, od początku ist-
nienia”. 

Maryja była wolna nie tylko od 
grzechu pierworodnego, ale także od 
jakiegokolwiek grzechu osobistego. Jej 
świętość polegała na współpracy z 
otrzymanymi łaskami, na doskonałym 
zaufaniu Bogu, na wierze, miłości do 
Niego, na wypełnianiu Jego woli i na 
służbie bliźnim. 

Na ten dzień Maryja, za pośrednic-
twem Pieriny Gilli, która w latach 1947-
76 doświadczała Jej objawień, zapo-
wiedziała godzinę szczególnej łaski dla 
świata pomiędzy godziną 12.00 a 13-
.00: „Kto w tym czasie będzie się mo-
dlił w kościele lub w domu i wyleje łzy 
żalu, znajdzie pewną pomoc i uzyska z 
mojego Serca opiekę i łaski. (…) Jezus 
okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli do-
brzy ludzie będą się modlić za swych 
grzesznych braci. 

Wspomnienie św. Łucji (+304) 
obchodzone jest 13 grudnia. Pocho-
dziła ona z Syrakuz. Legenda z V/VI 

Bartolomé Esteban Murillo 
Niepokalane Poczęcie 

4 grudnia wspominana jest św. 
Barbary, która żyła na przełomie III i 
IV w. Kiedy przyjęła chrzest, złożyła 
przysięgę, że dla Jezusa będzie żyć w 
czystości do śmierci. Spotkało się to z 
ostrą reakcją jej ojca, który chciał zmu-
sić ją do odstępstwa od wiary, złorze-
czył, bił, a nawet groził śmiercią. Gdy to 
nie odniosło skutku zadenuncjował ją 
władzom. Po ciężkich torturach zginęła 
z rąk własnego ojca, który ściął jej gło-
wę. Było to w czasie panowania cesarza 
Maksymiana Galeriusza (305-311), 
kiedy nasilenie prześladowań za było 
najkrwawsze. 

6 grudnia wspominany jest bi-
skup Mikołaj (~270 – 345-352), chyba 
najbardziej kochany przez dzieci świę-
ty. Pochodził z Azji Mniejszej. Jego 
imię, pochodzące od greckich słów ni-
ke–zwycięstwo i laos–lud, oznacza – 
zwycięski lud. Mimo niewielu pewnych 
o nim informacji, w hagiografii jest 
postacią niezwykle barwną. To bohater 
wielu legend, które mówią o jego wiel-
kiej dobroci i pomocy, jakiej dyskretnie 
udzielał potrzebującym. Jego rodzice 
byli bogatymi mieszczanami i słynęli z 
wielkiej religijności. Mikołaj też odzna-
czał się wielką pobożnością. Za zgodą 
rodziców wybrał stan duchowny. Po 
rodzicach odziedziczył znaczny mają-

tek, który rozdał ubogim. Jako biskup 
zarządzał z wielką troską diecezją My-
ry. Zasłynął świętością, zapałem i cuda-
mi. Całe życie poświęcił na nawracanie 
grzeszników. Został uwięziony w czasie 
prześladowań za cesarza Dioklecjana i 
Maksymiana (pocz. wieku IV). Uwol-
niono go po edykcie mediolańskim w 
roku 313. Św. Mikołaj uczestniczył w 
pierwszym Soborze Powszechnym w 
Nicei (325), na którym potępione zo-
stały przez biskupów błędy Ariusza. 

Kult świętego Mikołaja szybko roz-
szerzał się po świecie. Świadczy o tym 
liczba kościołów, które nazywane zo-
stały jego imieniem. W samym Rzymie 
jest ich jedenaście, w Polsce 327. Został 
pochowany w Mirze. W 1087 roku wło-
scy kupcy wywieźli jego szczątki z mia-
sta, zajętego już przez Turków, do Bari 
we Włoszech. Jego grobowiec, znajduje 
się w bazylice pod jego wezwaniem. 

8 grudnia, to Uroczystość Niepo-
kalanego Poczęcia NMP. Dogmat o 
Niepokalanym Poczęciu Maryi ogłosił 
uroczyście Pius IX 8 grudnia 1854 r. 
bullą Ineffabilis Deus: „Ogłaszamy, 
orzekamy i określamy, że nauka, która 
utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Pan-
na od pierwszej chwili swego poczęcia 
– mocą szczególnej łaski i przywileju 
wszechmocnego Boga, mocą przewi-

PRZEZ GRUDZIEŃ SZLAKIEM WIARY 
Grudzień, to dla wierzących miesiąc niezwykle ważny, gdyż 

jego większą część zajmuje Adwent, przygotowujący do przeżycia i 
zrozumienia wielkiej tajemnicy Wcielenia Chrystusa – Narodzenia 
Pańskiego. To jednocześnie czas, kiedy przez kontemplację pierw-
szego przyjścia Jezusa, narodziny w grocie betlejemskiej, człowiek 
powinien kierować się ku Jego powtórnemu przyjściu na końcu 
czasów. W kalendarium grudniowym znajdziemy wiele przykła-
dów, pomocnych na drodze wiary. 

TOMASZ KAMIŃSKI 

 

Nieznany malarz portugalski 
Święta Barbara (fragm.) 

Inicjał z XIV-wiecznej angielskiej księdze 
godzin, Święty Mikołaj wskrzeszający 
zamordowane dzieci 
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wieku mówi, że udała się do grobu 
św. Agaty, aby za jej pośrednictwem 
uprosić zdrowie dla swej chorej mat-
ki. Otrzymała nie tylko dar, o który 
prosiła, ale zapewnienie, że sama 
dostąpi chwały męczeństwa. 

Po powrocie do domu złożyła 
ślub dozgonnej czystości i rozdała 
majątek ubogim. Kandydat do jej 
ręki zadenuncjował ją jako chrześci-
jankę. Uwięzioną skazano na pohań-
bienie w domu publicznym, lecz 
oprawcy żadną siłą nie mogli jej ru-
szyć z miejsca, nawet parą wołów. 
Kiedy sędzia nakazał spalić ją na sto-
sie, ogień jej nie tknął. Wtedy wyko-
nano wyrok śmierci przez ścięcie 
mieczem. Miała wtedy 23 lata. 

Wigilia Bożego Narodzenia – 24 
grudnia – to wspomnienie świętych 
Adama i Ewy – prarodziców rodzaju 
ludzkiego. Adam był pierwszym czło-
wiekiem. Jego imię wywodzi się od 
hebrajskiego słowa Adamah, co zna-
czy tyle, co ziemia, podkreślające, że 
jego ciało powstało z materii i do niej 
powróci. Możliwe też, że imię Adam 
wywodzi się od sumeryjskiego ada-
mu, czyli mój ojciec, dla podkreśle-
nia, że rodzaj ludzki pochodzi od 
wspólnego pnia. 

Ewa, to pierwsza kobieta, pra-
matka, małżonka Adama. Jej imię 
znaczy matka. Opis jej stworzenia z 
żebra Adama podkreśla tożsamość 
człowieczeństwa kobiety i mężczyzny. 
Zwiedziona przez szatana popełniła 
grzech, powodując nieszczęście du-
chowe i egzystencjalne. Grzech i kara 
nie przekreśliły zawartego w błogo-
sławieństwie Bożym daru przekazy-
wania życia, choć sprowadziły cier-
pienia i trudy. Ewa jest figurą Maryi, 
przez którą przyszło na świat zbawie-
nie. 

Wigilia, to czuwanie przed dniem 
Bożego Narodzenia, czas pełen zadu-
my i refleksji, zbliżenia, wzajemnego 
odpuszczania win i urazów. Wiecze-
rzę wigilijną rozpoczyna modlitwa, 
czytanie Ewangelii, dzielenie się 
Opłatkiem i składanie sobie życzeń. 

Opłatek Wigilijny, to nawiązanie 
do potrzeby spożywania Chleba Bi-
blijnego, z którym utożsamił się 
Chrystus. W pierwotnym Kościele 
jedną część chleba przeznaczony do 
konsekracji i rozdzielano jako Komu-
nię Święta. Drugą część błogosławio-
no i rozdzielano wiernym do spoży-
cia. Ten błogosławiony chleb zabiera-
no do domów dla podzielenia się z 
tymi, którzy nie mogli uczestniczyć 
we Mszy Świętej. Z czasem zwyczaj 
ten uległ zapomnieniu. W średnio-
wieczu pojawił się rodzaj pieczywa, 
którego forma przypomina dzisiejsze 
opłatki. W tej zmienionej postaci 
przetrwał na ziemiach polskich. 

25 grudnia – Boże Narodze-
nie. Ta noc zmieniła bieg dziejów 
ludzkich. Historia zbawienia splotła 
się z historią ludzi. Maryja „powiła 
swego pierworodnego Syna, owinęła 
Go w pieluszki i położyła w żłobie, 

gdyż nie było dla nich miejsca w go-
spodzie” (Łk 2, 7). „Na miejsce swo-
ich narodzin Bóg wybrał sobie staj-
nię, zadowalając się wygodami zwy-
czajnego bydlęcego żłobu, tak jakby 
chciał pokazać, że to, co najbardziej 
poniżające, jest najbardziej godne 
Jego przyjścia i że każdy człowiek jest 
Jego bratem, ale szczególnie bliski 
jest Mu ten, kto ma się szczególnie 
źle” (O. Krzysztof Mądel SJ). 

Dziś ta historia się powtarza, bo 
w wielu miejscach, w pałacach ego-
izmu i bogactwa, nie ma miejsca dla 
ubogich i bezdomnych. Ale miejsce 
znajdzie się zawsze przy betlejem-
skim żłóbku, w grocie, poza miastem. 

Boże Narodzenie oznacza, że Je-
zus, Syn Boży, który zawsze był Bo-
giem, stał się w czasie człowiekiem, 
narodził się z Maryi Panny, aby 
umrzeć na krzyżu dla naszego zba-
wienia, aby swoją męką i śmiercią 
przebłagać swojego Ojca za grzech 
Adama i Ewy, i grzechy wszystkich 
ludzi. 

Przykładem niezłomnej wiary 
jest św. Szczepan, który wspominany 
jest 26 grudnia. 

Greckie imię Stephanos oznacza 
„wieniec”. Wskazywałoby to, że był 
nawróconym hellenistą. Był jednym z 
7 diakonów Kościoła jerozolimskiego, 
podejmujących prace charytatywne, 
m.in. opiekę nad wdowami. Głosił 
Ewangelię z mądrością, której nikt 
nie mógł się przeciwstawić. Został 
oskarżony przez Sanhedryn, że wy-
stępuje przeciw Prawu i Świątyni. 
Kiedy publicznie wyznał Chrystusa, 
został ukamienowany (Dz 7, 54-60). 
Jest określany mianem Protomartyr - 
pierwszy męczennik. 
Ilustracje: Wikimedia 

Filippino Lippi, Święta Łucja (fragm.) Tycjan, Adam i Ewa 

Lorenzo Leonbruno da Mantova 
Boże Narodzenie (fragm.) 

Rembrandt 
Ukamienowanie św. Szczepana (fragm.) 
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W homilii ks. Mariusz nawiązał do odczytanej w tym dniu 
ewangelicznej przypowieści Jezusa o pannach rozsądnych i 
nierozsądnych. Przypomniał, że przypowieść nawiązuje do 
żydowskiego zwyczaju związanego z zawieraniem małżeństwa. 
Dziewczęta brały lampki oliwne, otaczały narzeczoną i szły 
razem do domu narzeczonego. Tam odbywały się pertraktacje 
i zaślubiny. Później panny otaczały pana młodego i wszyscy 
szli na miejsce wesela. To była szczególna funkcja – być najbli-
żej pana młodego i otaczać go, być jakby koroną. My, chrześci-
janie mamy też taką specjalną – być blisko Chrystusa w tym 
świecie. 

Dziewczęta, żeby spotkać pana młodego potrzebowały 
lampek oliwnych, bo kiedy rodziny były bogate, to pertraktacje 
dotyczące umowy, co komu będzie ofiarowane, mogły przecią-
gać się do późna. Nie wiadomo było, kiedy wszystko się zakoń-
czy. 

Podobnie Jezus przyjdzie do nas pod koniec naszego ży-
cia. Ale kiedy, nie wiemy. Przyjdzie nie wtedy, kiedy byśmy 
chcieli. W naszym życiu też tak jest, że różne osoby do nas 
przychodzą, często niespodziewanie. Jezus nie tylko przyjdzie 
na końcu naszego życia, ale także przychodzi w naszej codzien-
ności i to w sposób zaskakujący. Potrzebna jest więc czujność. 
– Dlaczego już teraz Pan Bóg po nas nie przychodzi? – zapytał 
ks. Mariusz. – Bo chce nam dać życie wieczne, nieskończone 
dary. Do tego musimy być przygotowani. Dlatego daje nam 
czas, choć nie wiemy, jak długi. […] W oczekiwaniu ważne jest, 
by płomień naszej lampy – miłość, wiara, relacja z Bogiem – 
był podtrzymywany. 

W Ewangelii mądre dziewczęta zdawały sobie sprawę z 
ważności spotkania z panem młodym i dobrze się do tego 
przygotowały. Miały nie tylko lampki, ale i zapas oliwy. Swoje 
sprawy układały pod to wydarzenie. Niemądre miały różne 
inne zajęcia, które je absorbowały. Po prostu zlekceważyły 
spotkanie z panem młodym. Nie miały oliwy na zapas, bo my-
ślały, że jakoś tam będzie i czasu na uzupełnieni zapasu oliwy 
zabrakło. To tak, jakbyśmy stawiali na pierwszym miejscy tyl-
ko swoje sprawy, a Bóg… niech poczeka. 

Pan Bóg przyjdzie w momencie naszej śmierci, ale On 
przychodzi też przez różne fakty, które dzieją się w naszym 
życiu i możemy być zaskoczeni. Tym, którzy będą mieć „oliwę” 
lampy nie zgasną. Lampy tych, którzy jej nie mają, nie zapło-
ną. Czym jest ta nasza „oliwa”? To są takie proste rzeczy, które 
podtrzymują i ożywiają naszą wiarę i miłość do pana Boga – 
codzienna modlitwa, słuchanie Słowa Bożego, Eucharystia. – 
Wtedy Pan Bóg nas umacnia, bo inaczej, zgaśnie nam wiara, 
miłość, pragnienie spotkania z Chrystusem – zauważył ks. 

Mariusz. – Chrystus przyjdzie do 
nas, a my będziemy myśleć o 
czymś innym, czym innym się zaj-
mować. Będziemy zaskoczeni i 
nieprzygotowani. Gdy przyjdzie 
jakieś trudny moment, cierpienie, 
choroba itd., będziemy wpadać w rozpacz, bo nie będziemy 
potrafili zaufać Panu Bogu. Te panny, które były gotowe, które 
podtrzymywały w sobie wiarę i miłość, wyszły na spotkanie, 
rozpoznały Chrystusa i weszły na wesele z oblubieńcem i cie-
szyły się miały pełnię życia. A te drugie usłyszały od oblubień-
ca, że wcale ich nie zna, bo ich sposób życia i myślenia jest zu-
pełnie inny. 

Ks. Mariusz, mówiąc o rozpoczynających się właśnie w 
parafii katechezach neokatechumenalnych, porównał je głosu, 
który woła: „Obudźcie się, wstawajcie, bo pan młody nadcho-
dzi. Wyjdźcie mu na spotkanie”. – W tym słowie, które będzie 
głoszone przychodzi oblubieniec – Chrystus. On chce przyjść 
do każdego z nas. W pierwszym czytaniu była mowa, że mą-
drość Boża chce wejść w życie ludzi, ale potrzebuje naszego 
otwarcia, żeby ją przyjąć – powiedział ks. Salach. – Kiedy zo-
stałem wyświęcony na księdza, posłany zostałem do pierwszej 
parafii w Puławach. Też zostałem zaproszony na takie kateche-
zy i myślałem, po co mi one. Jestem księdzem, to sam mogę 
nauczać… Ale niezręcznie mi było odmówić i poszedłem. I Pan 
Bóg wszedł w moje życie jeszcze mocniej, bo dotarło do mnie 
mocniej przez to doświadczenie przekonanie, że Pan Bóg mnie 
kocha takiego, jakim jestem, z moimi grzechami, ogranicze-
niami słabościami. Potem z tych katechez powstała grupa, 
która dalej się spotykała. Choć z Seminarium wyniosłem tyle 
wiedzy o Panu Bogu, to w tej wspólnocie, słuchając razem Sło-
wa Bożego i modląc się, mogłem uczyć się Bożej mądrości, jak 
w praktyce pełnić wolę Pana Boga, rozpoznawać Go w wyda-
rzeniach życia. Patrząc na innych, jak oni to robią, wiele się od 
nich nauczyłem. We wspólnocie jestem 25 lat i nie wiem, czy 
moja wiara i powołanie jako księdza, bez tej wspólnoty, wobec 
mentalności tego świata i trudności, już nie zostałyby zgaszo-
ne. A wspólnota podtrzymuje wiarę, wzmacnia gorliwość i 
radość z powołania. Pan Bóg chce czynić cuda, obdarowywać 
nas łaskami, właśnie też poprzez te katechezy Dlatego zapra-
szam żeby z nich skorzystać. W mojej wspólnocie są osoby 
młodsze i starsze - byli studenci i emeryci. I okazuje się, że Pan 
Bóg działa cuda w nas wszystkich. 

 
Spotkania odbywają się w Dolnym Kościele we wtorki i 

niedziele o godz. 19.00 

ZADBAJMY O ZAPAS OLIWY 
W niedzielę 12 listopada ks. Mariusz Salach, nasz dawny wikariusz, a obecnie proboszcz 

parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdniku Dużym, głosił Słowo Boże w naszej 
parafii. Jego obecność związana była z rozpoczęciem w naszym kościele katechez Drogi Neoka-
techumenalnej. 

Zdjęcia: Ewa Kamińska 
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Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży jest organizacją, która zrze-
sza młodych katolików w wieku 13-30 lat. Celem KSM-u jest kształto-
wanie dojrzałych postaw chrześcijańskich wśród młodych ludzi, kiero-
wanie się wartościami chrześcijańskimi w codziennym życiu, nie tylko 
na przestrzeni KSM-u. Naszym opiekunem jest ks. Daniel Mazurek. 

Na spotkania KSM-u zacząłem uczęszczać w klasie ósmej. Pozna-
łem tam wielu wspaniałych i wartościowych ludzi. 

W sobotę 25.11.2023 r. KSM obchodziło swoje święto patronalne. 
Tegoroczne święto było dla nas wyjątkowe, ja i Bartek złożyliśmy 
przyrzeczenia, a Zuzia i Paweł otrzymali nominacje na zastępowych. 
Był to ważny moment dla naszego oddziału. 

Aby zostać członkiem Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
należy odbyć rekolekcje: fundament i tożsamość, a także zdać egza-
min z wiedzy o naszej wspólnocie. Pełnoprawnym członkiem Katolic-
kiego Stowarzyszenia Młodzieży zostaje się wraz ze złożeniem przy-
rzeczenia. Nasze stowarzyszenie jest świetnym miejscem, aby poznać 
nowych ludzi i nawiązać trwałe przyjaźnie. Można tu spotkać ludzi o 
podobnych zainteresowaniach i wartościach. Razem można realizo-
wać wspólne cele i działać na rzecz dobra wspólnego. 

Spotkania odbywają się w naszej kawiarence w Domu Kateche-
tycznym  co piątek o godz. 19.00. 

Olaf Zychowicz 

ŚWIĘTO KATOLICKIEGO STOWARZYSZENIA MŁODZIEŻY 

Fot. Archiwum KSM 

rodowy Cantantes Lublinensis, również ze Srebrnym Lau-
rem oraz udział w VII MIĘDZYNARODOWYM FESTIWA-
LU KOLĘD I PASTORAŁEK w Rzeszowie otrzymując Brą-
zowy Dyplom. W październiku 2023 r. chór zdobył Brązo-
wy Dyplom na Międzynarodowym Festiwalu Maryjnym 
Częstochowa – Kozie głowy. 

 
Dyrygentem i kierownikiem artystycznym chóru jest 

mgr sztuki - Małgorzata Świeca, absolwentka Wydziału 
Artystycznego UMCS w Lublinie, która na co dzień pracuje 
jako nauczyciel zajęć umuzykalniających z rytmiką w kilku 
przedszkolach lubelskich, a poza pracą realizuje swoje do-
datkowe pasje artystyczne. 
 
ZAPRASZAM SERDECZNIE 
wtorek - czwartek, godz. 18.30 - 20.00 
Kontakt tel. pod numerem: 608 680 437 
M. Świeca 
 
Zachęcam do śledzenia naszej strony: 
inspirante2018.wordpress.com 
https://inspirante2018.wordpress.com/ 

Dyrygentka 
Małgorzata Świeca 

W niedzielę 19 listopada po Mszy św. o godz. 12.00 od-
był się koncert okolicznościowy z okazji 5-LECIA działalno-
ści CHÓRU INSPIRANTE. Poprzez muzykę chóralną, którą 
wspólnie tworzymy na próbach, wyraziłyśmy w czasie Eu-
charystii wdzięczność Panu Bogu, za miniony czas i przeży-
te chwile. Ja, dziękuję chórzystkom, tym obecnym i tym, 
które odeszły, za wyśpiewane dźwięki, emocje oraz sukcesy. 

Składam serdeczne podziękowania opiekunowi ks. 
Marcinowi Wójtowiczowi oraz Proboszczowi ks. Markowi 
Urbanowi, za opiekę duchową i wsparcie naszych chóral-
nych inicjatyw. 

 
Chór Inspirante działa od 2018 r. przy parafii św. Anto-

niego Padewskiego w Lublinie. Tworzą go kobiety czerpiące 
inspiracje z otaczającego je piękna. Chętne do współtworze-
nia i dzielenia się "Słowem Życia" poprzez liczne utwory 
chóralne od średniowiecza do kompozycji współczesnych. 
Wzbogacanie Liturgii jest stałą częścią działalności chóral-
nej, zaś udział w koncertach okolicznościowych i festiwa-
lach chóralnych , motywują do dalszej pracy i rozwoju for-
macji. Chór Inspirante ma za sobą udział w Triduum Cecy-
liańskim w Chełmie, VIII Festiwal Chórów Parafialnych w 
Lublinie, I Festiwal Międzynarodowy  CRACOVIA SACRA 
ze Srebrnym Dyplomem, w 2019 r. IV Festiwal Międzyna-

PIĘĆ LAT CHÓRU „INSPIRANTE” 

W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, w święto pa-
tronalne Zgromadzenia Sióstr Rodziny Betańskiej, nasze Siostry 
w czasie Mszy Świętej o godz. 7.00 odnowiły śluby zakonne. 

Posługa i modlitwa Sióstr jest bezcenna. Jesteśmy za nią bar-
dzo wdzięczni. 

Na zdjęciu od lewej: katechetki — s. Dominika Lis, Przełożo-
na Domu i s. Estera Mizińska, s. Lidia Świątkowska, zakrystian-
ka oraz s. Karolina Kołodziejczyk, archiwistka. 

Siostry posługują się łacińskim skrótem CSFB, czyli Congre-
gatio Sororum Familae Betanensis. Zgromadzenie zostało za-
twierdzone 25 stycznia 1992 roku przez św. Jana Pawła II. 

ODNOWIENIE ŚLUBÓW ZAKONNYCH 

EK 
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Serial Korona Królów przypomi-
na o wspaniałych królach i panowa-
niu w naszej ojczyźnie najsławniej-
szej może dynastii Jagiellonów, 
o naszej pięknej historii, ale i o histo-
rii naszego życia, którą tworzy Ten, 
który, jak uczy nasza wiara, jest Po-
czątkiem i Końcem, Alfą i Omegą, 
naszym Królem i Panem. 

 
W 2016 roku była wielka uroczy-

stość w krakowskich Łagiewnikach, 
w Bazylice Miłosierdzia Bożego. Za-
pewni niektórzy z nas byli na niej. 
Podczas tej uroczystości, słowami 
Króluj nam Chryste!, potwierdzili-
śmy jako Polacy, że chcemy należeć 
do Jego Królestwa i pragniemy, aby 
Jego panowanie było w naszej ojczyź-
nie, w naszych rodzinach, szkołach, 
uczelniach, w środkach społecznej 
komunikacji, w urzędach, w pracy, w 
służbie i odpoczynku, w miastach i 
wioskach, w całym narodzie i całym 
państwie polskim. Te słowa bardzo 
nas zobowiązują. 

Teksty z dzisiejszej wielkiej Uro-
czystości Chrystusa Króla Wszech-
świata ukazują wielkie obrazy. Pierw-
szy, to obraz Chrystusa, jako Króla i 
Sędziego, i jego władzy. Dalej, obraz 
nagrody dla sprawiedliwych i potę-
pienia złych. Król, Sędzia Wszech-
świata będzie nas sądził, będzie są-
dził wszystko i wszystkich miarą mi-

jakiś czas będą oświecać ziemię. Bę-
dzie to na krótki czas przed dniem 
ostatecznym (Dz. 83). 

Prawda jest taka, trwamy w wiel-
kim czasie, który nazywa się czasem 
Bożego Miłosierdzia. Obyśmy wyko-
rzystali ten czas, by służyć naszemu 
Panu i Królowi w bliźnich, by potem, 
przy końcu naszego życia, usłyszeć 
słowa: Byłem chory, byłem samotny, 
byłem cierpiący, w więzieniu, a usłu-
żyłeś Mi. Czeka nas wielka nagroda. 
Tak wielka, jak wielki jest Król 
Wszechświata. Ani ucho nie słyszało, 
ani serce człowieka nie zdołało po-
jąć, jak wielkie rzeczy przygotował 
Bóg tym, którzy Go miłują (1Kor, 
9b), którzy są Mu wierni, którzy Mu 
służą w bliźnich. 

 
Kochani, czas jest krótki. Wyko-

rzystajmy dobrze ten czas Bożego 
Miłosierdzia, abyśmy mogli usłyszeć 
słowa z dzisiejszej Ewangelii, skiero-
wane do tych po prawej stronie: 
Pójdźcie, błogosławieni u Ojca moje-
go, weźcie w posiadanie królestwo, 
przygotowane dla was od założenia 
świata! (Mt 25, 34b). 

łości. Nieistotne będzie, kim jesteś, 
co robiłeś, ale czy twoje i moje życie 
było życiem miłości. A miłość, to 
służba na wzór Jezusa Chrystusa. To 
będzie właśnie miara sądu Króla 
Wszechświata – pokaż Mi, jak miło-
wałeś Mnie w bliźnich. Oczekując na 
Jego przyjście powinniśmy trwać w 
postawie służby na Jego wzór. On tak 
nam służył, że przyjął naszą ludzką 
postać człowieka. Od tej służby Jego 
ręce, nogi i serce były przebite na 
wylot. O tę służbę dla Niego w bliź-
nich będzie nas pytał. Chociaż nie-
którzy, wśród nich, uważający się za 
wierzących katolików, nie wierzą w 
zmartwychwstanie, ani w piekło, ani 
w niebo, to my mamy trwać w posta-
wie służby bliźniemu – dla Niego. On 
z tego będzie nas rozliczał na końcu 
naszych dziejów. 

 
22 sierpnia 1934 roku Pan Jezus 

powiedział do siostry Faustyny: Na-
pisz to: Nim przyjdę jako Sędzia 
sprawiedliwy, przychodzę wpierw 
jako Król miłosierdzia. Nim nadej-
dzie dzień sprawiedliwy, będzie da-
ny ludziom znak na niebie taki. Zga-
śnie wszelkie światło na niebie i bę-
dzie wielka ciemność po całej ziemi. 
Wtenczas ukaże się znak krzyża na 
niebie, a z otworów, gdzie były ręce i 
nogi przebite Zbawiciela, [będą] wy-
chodziły wielkie światła, które przez 

KRÓL MIŁOSIERDZIA 
„Króluj nam Chryste”. Czy nie powinniśmy się wszyscy tak pozdrawiać, aby 

przypominać sobie, Kim jest nasz Bóg i nasz Zbawiciel Jezus Chrystus, i kim my 
jesteśmy. Nie, do jakiej partii należymy, tylko do królestwa, czy Chrystusowego 
Królestwa miłości, prawdy i piękna, czy, nie daj Boże, królestwa fałszu i obłudy. 
Dzisiaj te słowa mogą wydawać się zapomniane, archaiczne. Mogą one trochę 
przesłonić istotę dzisiejszej wielkiej uroczystości, która przypomina nam, że 
nasz Pan i Nasz Bóg jest Królem Wszechświata, że dał początek wszystkiemu i 
On będzie kończył wszystko – ten świat i życie. Król i Sędzia. 

KS. PRAŁAT MARIAN MATUSIK 

42 ROCZNICA OBJAWIEŃ MATKI SŁOWA W KIBEHO 
Cztery lata temu, 29 listopada 2019 r., Grupa Misyjna wraz z opiekunem ks. Pro-

boszczem Markiem Urbanem zainicjowała w naszej parafii Różaniec do Siedmiu Bo-
leści Najświętszej Dziewicy Maryi, po powrocie z wolontariatu misyjnego w Rwandzie, 
jako odpowiedź na słowa Maryi w objawieniach w Kibeho oraz jako wezwanie do mo-
dlitwy o pokój i misje. 

Objawienia Matki Bożej w Kibeho rozpoczęły się 28 listopada 1981 roku. Uczen-
nica szkoły średniej, Alphonsine Mumureke, ujrzała Panią niezwykłej urody, która 
przedstawiła się w miejscowym języku: „Ndi Nyina wa Jambo – Jestem Matką Słowa” 
oraz „Jestem Bożą Rodzicielką”. Maryja ukazała się później także Nathalie Mukama-
zimpaka i Marie Claire Mukangango. Maryja wyraziła życzenie, by ten Różaniec został 
rozpowszechniony w całym Kościele. 

W naszej parafii modlimy się w każdy ostatni piątek miesiąca. W piątek 24 listo-
pada dla uczczenia 42. rocznicy objawień członkowie Antoniańskiej Grupy Misyjnej 
rozdawali przygotowane przez nich koperty z obrazkami Matki Bożej z Kibeho, modli-
twą i zieloną, rwandyjską herbatą.       EK 

EK 

Fot. Ewa Kamińska 
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Jestem bardzo 
zadowolony ze szko-
lenia dotyczącego 
bezpiecznego korzy-
stania z Internetu. 
Prowadzący mówił 
w sposób interesują-

cy i fachowy. Dowiedziałem się o 
wielu zagrożeniach – na co zwracać 
uwagę przy korzystaniu z Internetu, 
jak zabezpieczyć swoje urządzenia 
(smartfon, laptop, router). 

Osoba prowadząca szkolenie 
uświadomiła nam, że bardzo duże 
zagrożenie dotyczy dzieci korzysta-
jących z Internetu. Są osoby, które 
oszukują i chcą je skrzywdzić, wy-
korzystując do tego Internet. 

Wyszedłem ze szkolenia bar-
dziej uwrażliwiony, co do tego, jakie 
są dziś zagrożenia w Internecie. 
Wyszedłem również z konkretną 
wiedzą i praktycznymi wskazania-
mi, co robić, aby bezpiecznie korzy-
stać z Internetu. 

Bardzo dziękuję za zorganizo-
wanie tego szkolenia. 

Ks. Radosław Matraszek 

Jestem bardzo zadowolony że mogłem uczestniczyć w kilkugodzinnym 
szkoleniu Cyberbezpieczna Rodzina. Jest to dla mnie bardzo cenne do-
świadczenie z uwagi na dotychczasową nieświadomość zagrożeń, jakie niosą 
nowe metody i techniki ataków cyberprzestępców. 
Szkolenie było bardzo pomocne, otworzyło mi oczy na bezpieczeństwo moje 
i mojej rodziny w temacie bankowości elektronicznej, bezpieczeństwa wła-
snego komputera, smartfona, zakupów w sieci, czy też bezpieczeństwa naj-

młodszych, którzy są tak bardzo narażeni na wszelkiego rodzaju zagrożenia, jakie niesie 
poruszanie się w świecie Internetu i portali społecznościowych, które stają się coraz bar-
dziej niebezpieczną przestrzenią dla dzieci.  

Myślę, że prowadzący kurs pokazał, nie tylko mi, ale wszystkim uczestnikom, jak sku-
tecznie chronić swoje dane osobowe, skutecznie korzystać z bankowości elektronicznej i 
bezpiecznie oraz świadomie posługiwać się Internetem, ale przede wszystkim, jak chronić i 
reagować na wszelkiego rodzaju ataki cyberprzestępców. Uczulił również i podniósł świa-
domość każdego uczestnika na wszelkiego rodzaju oszustwa internetowe, wymuszenia, 
próby wyłudzenia pieniędzy i wiele innych zagrożeń. 

Wszystko było na najwyższym poziomie i zostało profesjonalnie przygotowane. Wykła-
dowca, Pan Andrzej, posiada niesamowitą wiedzę na temat cyberbezpieczeństwa. W bar-
dzo jasny i przyswajalny sposób poprowadził szkolenie, dając dużo praktycznych przykła-
dów, odpowiadał na pytania uczestników i wyjaśniał wszystkie nurtujące problemy z tej 
dziedziny. 

Chciałbym bardzo gorąco podziękować wszystkim dobrym ludziom, którzy przyczynili 
się do tego, by to szkolenie mogło się odbyć. Bardzo polecam i zachęcam wszystkich do 
uczestnictwa w tego typu kursach, które pogłębiają naszą wiedzę, co sprawia, że możemy 
czuć się bezpieczniej oraz chronić również naszych najbliższych. 

Jestem bardzo zadowolony, że mogłem uczestniczyć w tym szkoleniu i myślę, że chęt-
nie skorzystam z następnych przygotowanych przez organizatora cyberbezpieczny.pl. 

Kamil Chilczuk 

CYBERBEZPIECZNA RODZINA 
W sobotę 18 listopada 2023 r. w Dolnym Kościele w godzinach od 9.00 do 15.00 odbyło się szkolenie dotyczące cyber-

bezpieczeństwa rodziny. Szkolenie prowadził Adam Grabowski, dzieląc się swoją fachowością na bardzo wysokim pozio-
mie. Wśród ponad 30 uczestników przeważali panowie, ale były również mamy zatroskane o swoje dzieci. Przybyli też 
kapłani i siostry dominikanki. Podziękowania kierujemy na ręce ks. Proboszcza Marka Urbana za możliwość przeprowa-
dzenia szkolenia i do Wojowników Maryi z Lublina, którzy byli współorganizatorami wydarzenia. Dla utrwalenia i posze-
rzenia informacji na ten temat można wejść na stronę: Cyberbezpieczny.pl  

Poniższe świadectwa są najlepszym przykładem, jak bardzo cenne było spotkanie. 

W sobotę 11 listopada 2023 roku w Sali ŚDM odbył się Dzień Skupienia Pielgrzymki Biblijnej, w czasie którego mo-
dliliśmy się modlitwą brewiarzową (Jutrznia i Modlitwa przedpołudniowa). Ks. Radosław Matraszek, opiekun Pielgrzym-
ki, wygłosił katechezę o roli Ducha Świętego w życiu chrześcijanina. Dzieliliśmy się własnymi świadectwami, dotyczącymi 
lektury Pisma Świętego, relacji z Bogiem i doświadczeniem wiary. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze. 

W każdą drugą niedzielę miesiąca ks. Radosław udziela pielgrzymom po każdej Mszy Świętej indywidualnego błogo-
sławieństwa. Spotkania Pielgrzymki odbywają się w środę następującej po drugiej niedzieli miesiąca. 

Tekst i zdjęcie: Ewa Kamińska 

 

DZIEŃ SKUPIENIA PIELGRZYMKI BIBLIJNEJ 
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RORATY I NOWENNA 
W czasie Adwentu w dni powszednie o godz. 6.00 rano 
odprawiana jest Msza Święta ku czci Matki Bożej zwana 
Roratami. 
Piękną tradycją jest przychodzenie na Mszę Świętą z 
lampionami. We wtorek i czwartek modlimy się z 
udziałem dzieci, w środę – zapraszamy szczególnie 
młodzież. 
Bezpośrednio po Roratach śpiewane są Godzinki. Po nich 
odprawiana jest Msza Święta o godz. 7.00. 
Nie ma Mszy Świętej o godz. 7.30. 

*** 
W grudniu codziennie – poza niedzielą – odmawiany jest 
Różaniec o godz. 17.15. 

*** 
1 grudnia - pierwszy piątek miesiąca – starajmy się 
wynagrodzić Najświętszemu Sercu Jezusa. Zachęcamy do 
praktykowania dziewięciu piątków miesiąca. Przed 
południem kapłani nawiedzą chorych. Dodatkowa Msza 
Święta o godz. 16.30. 

*** 
1 grudnia – w Kaplicy nocna adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Rozpocznie się Mszą Świętą o godz. 21.00. 
Osoby, które pragną przyjść na modlitwę, proszone są o 
wpisanie się do Księgi Adoracji w kaplicy w wybranych 
przez siebie godzinach. 
Od godz. 21.00 do północy będzie też dodatkowy dyżur 
spowiedzi w konfesjonale w kościele. Adoracja potrwa do 
godz. 7.00. 

*** 
2 grudnia – pierwsza sobota miesiąca, wynagradzajmy 
Niepokalanemu Sercu Maryi za pięć obelg spełniając 
następujące warunki: przez pięć kolejnych miesięcy w 
pierwsze soboty należy odprawić spowiedź, przyjąć 
Komunię świętą, odmówić jedną część Różańca i przez 
piętnaście minut rozmyślać nad piętnastu tajemnicami 
różańcowymi lub nad jedną z nich. 
W naszym kościele dodatkowa adoracja Najświętszego 
Sakramentu po Mszy Świętej o godz. 18.00 do godz. 21.00 
przy relikwiach św. Maksymiliana Kolbe, wielkiego 
czciciela Maryi Niepokalanej. 

*** 
3 grudnia – I Niedziela Adwentu, zmiana tajemnic 
różańcowych po Mszy Świętej o godz. 12.00. O godz. 12.00 
oprócz intencji za Parafian, będzie również intencja za 
górników pracujących w Lubelskim Węglu i za ich rodziny 

.*** 
4 grudnia – pierwszy poniedziałek miesiąca, o godz.18.00 
modlimy się o pokój za wstawiennictwem franciszkańskich 
męczenników: bł. Michała Tomaszka i bł. Zbigniewa 
Strzałkowskiego. Wystawione są ich relikwie. 

*** 
5 grudnia – pierwszy wtorek miesiąca, o godz. 18.00 
szczególnie zaproszeni są członkowie Diakonii Modlitwy 
Wspierającej Dzieła Parafii, ale również wszyscy którzy 
pragną się do niej dołączyć. 

*** 
6 grudnia – wspomnienie św. Mikołaja 

*** 
7 grudnia – pierwszy czwartek miesiąca, o godz. 17.00 
modlimy się przed Najświętszym Sakramentem o nowe 
gorliwe, święte powołania do kapłaństwa. Modlitwę 
prowadzą członkowie Towarzystwa Przyjaciół 
Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Lublinie. 

8 grudnia – piątek, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Msze Święte o godz. 6.00, 
9.00, 16.30 i 18.00. W czasie każdej Mszy św. będzie 
możliwość podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego. 

*** 
8 grudnia – piątek, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Między godz. 12.00 a godz. 
13.00 – Godzina Łaski dla Świata. Gromadzimy się na 
modlitwie przed Najświętszym Sakramentem. 

*** 
10 grudnia – II Niedziela Adwentu – Kiermasz 
świąteczny Antoniańskiej Grupy Misyjnej 

*** 
14 grudnia – czwartek, 37. rocznica istnienia Parafii 
pw. św. Antoniego Padewskiego. 

*** 
15 grudnia – III piątek miesiąca, o godz. 18.00 - Msza 
Święta zbiorowa za zmarłych z Nieszporami. 

*** 
Od 16 grudnia rozpoczyna się Nowenna do Bożego 
Narodzenia o godz. 17.45. 
Po Mszy Świętej o godz. 18.00 tradycyjnie jest adoracja 
Najświętszego Sakramentu przy relikwiach św. Jana 
Pawła II. Modlitwa - w intencji Kościoła, Ojca Świętego 
oraz Małżeństw i Rodzin naszej parafii. 
Ostatnie nabożeństwo Nowenny do Bożego Narodzenia 
jest 24 grudnia o godz. 23.30. 

*** 
17-20 grudnia – Rekolekcje Adwentowe. Szczegółowy 
program na stronie 22. 

*** 
17 grudnia – III Niedziela Adwentu – Czas Chwały 
o godz. 19.00 

*** 
20 grudnia – ze względu na Rekolekcje Nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy będzie o godz. 16.45. 

*** 
24 grudnia – IV Niedziela Adwentu, Wigilia Narodzenia 
Pańskiego, porządek Mszy św. jak w każdą niedzielę, 
w tym będzie również Msza Święta o godz. 18.00. 

*** 
25 grudnia – poniedziałek, Boże Narodzenie – Pasterka 
o godz. 24.00. 

*** 
26 grudnia – wspomnienie św. Szczepana, pierwszego 
męczennika 

*** 
27 grudnia – środa, wspomnienie św. Jana, Apostoła 
i Ewangelisty – o godz. 8.00 dodatkowa Msza Święta 
z poświęceniem wina. 

*** 
29 grudnia – ostatni piątek miesiąca, Różaniec do 
Siedmiu Boleści Maryi, po Mszy Świętej o godz. 18.00 

*** 
31 grudnia – Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi 
i Józefa. Porządek Mszy Świętych jak w każdą 
niedzielę. 
O godz. 18.00 – Msza Święta z Nieszporami i Te Deum. 

*** 
1 stycznia 2024 – poniedziałek, Nowy Rok, Świętej 
Bożej Rodzicielki Maryi - na powitanie Nowego Roku 
zostanie odprawiona Msza Święta o godz. 00.15. 
W dzień Msze Święte jak w niedziele. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE NA GRUDZIEŃ 2023 
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Elżbieta Żuchnik   1940 
Krystyna Próchnicka  1946 
Czesław Bobrowski   1932 
Jerzy Dyś     1957 
Lucyna Stolarska   1960 
Stanisława Wejwoda  1941 
Jan Gajos     1929 
Jan Wierucki    1945 
Marian Dumała   1966 
Zofia Szczęsna    1945 
Ryszard Drozd    1936 
Grzegorz Homziuk   1961 

 

Nasz dar modlitwy 
Ojcze Nasz, Zdrowaś Maryjo, 

Chwała Ojcu, 
Wieczne odpoczywanie 

Diakonia Modlitwy Wspierającej Dzieła Parafii 
pw. św. Antoniego Padewskiego 

 

Aby parafianie w tradycji obchodów Narodzenia 
Pańskiego dostrzegli świadectwo prawdziwej wiary 
poprzednich pokoleń i z troską nimi się dzielili z 
młodym pokoleniem. 

INTENCJE MODLITEWNE NA GRUDZIEŃ 

Towarzystwo Przyjaciół Metropolitalnego 
Seminarium Duchownego w Lublinie 

 

26 listopada—2 grudnia 
Za alumnów roku II, prosząc o dar codziennego 
pogłębiania więzi z Chrystusem Najwyższym i 
Wiecznym Kapłanem. 
 
3—9 grudnia 
Za Siostry Służki Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej, 
posługujące w naszym Seminarium, które obchodzą swoje 
doroczne święto patronalne, aby wpatrując się w Niepokalaną 
Służebnicę Pańską, życiem wypowiadały swoje „fiat” Bogu na 
chwałę. 
 
10—16 grudnia 
Za alumnów roku IV, którzy w niedzielę przyjęli posługę akolitatu, 
uprawniająca ich do udzielania wiernym Komunii Świętej, aby 
sami czerpali duchową siłę z Eucharystii i z radością nieśli 
Chrystusa światu. 
 
17—23 grudnia 
Za księdza Rektora i wychowawców Metropolitalnego 
Seminarium Duchownego w Lublinie, prosząc o mądrość i 
roztropność w formowaniu serc i umysłów przyszłych kapłanów. 
 
24—30 grudnia 
Za całą wspólnotę Metropolitalnego Seminarium Duchownego w 
Lublinie, prosząc o głębokie i owocne przeżycie tajemnicy 
Narodzenia Pańskiego. 

II Krucjata Modlitwy 
w intencji Ojczyzny 

 

Za rodziny chrześcijańskie 
oparły się pokusom komercja-
lizacji i zeświecczenia Świąt Bożego Naro-
dzenia poprzez właściwe przeżycie Ad-
wentu. 

Papieskie Intencje 
Apostolstwa Modlitwy 

 

Módlmy się, aby osoby z niepełno-
sprawnościami znalazły się w cen-
trum uwagi społeczeństwa, a in-

stytucje ofiarowały programy, które zwiększą 
ich aktywność. 

· Adres: ul. Kasztanowa 1, 20-245 Lublin. Tel. 81 747 70 75 
· Niedziele i święta: 7:00, 9:00, 10:30, (górny kościół – dorośli, dolny kościół – 
dzieci), 12:00, 18:00 (dla młodzieży); Święta zniesione: 7:00, 9:00,16:30,18:00 
· Dni powszednie: 7:00, 7:30, 18:00, dodatkowo 16:30 (pierwsze piątki 
miesiąca w roku szkolnym). Całodzienna adoracja Pana Jezusa w 
Najświętszym Sakramencie w dni powszednie od 8.00 do 18.00 
· Spowiedź podczas każdej Mszy Świętej. 
· Nabożeństwa okresowe: codziennie o 17:15. 
· W pierwszą sobotę miesiąca oraz 16. dnia miesiąca — adoracja po Mszy 
Świętej wieczornej zakończona o godz. 21:00 Apelem Jasnogórskim 
· W każdy wtorek o godz. 18.00 odprawiana jest Msza Święta zbiorowa 
do św. Antoniego. Intencje można wrzucać do specjalnych skrzynek. 
· W każdą środę o godz. 17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. Podziękowania i prośby do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
można przed nabożeństwem wrzucać do skrzynki w przedsionku kościoła. 
· Kancelaria — w dni powszednie: 7:30 – 8:00 oraz 17:00 – 17:45; w soboty: 7:30 – 
8:00. 
· W niedzielę po każdej Mszy Świętej udzielane są informacje oraz 
przyjmowane intencje Mszy Świętej. 
· Kiosk parafialny czynny od 17.00 do 17.45 oraz po Mszy św. wieczornej 
(poniedziałek — sobota). W niedziele i święta od 17.00 do 18.00 i po każdej Mszy 
Świętej. 

INFORMACJE PARAFIALNE 

Z MYŚLI ŚWIĘTEGO 
JANA PAWŁA II 

 

Ewangeliczne wezwanie do czujności 
rozbrzmiewa wielokrotnie w liturgii, 
zwłaszcza w okresie Adwentu, który nie 
jest tylko przygotowaniem do Bożego 
Narodzenia, ale także przygotowaniem 
na ostateczne przyjście Chrystusa w 
chwale na końcu dziejów. Ma ono zatem 
wymowę wybitnie eschatologiczną i 
wzywa wierzącego, aby przeżywał każdy 
dzień i każdą chwilę w obecności Tego, 
„Który jest, i Który był i Który przycho-
dzi” (Ap 1,4). Do Niego należy przy-
szłość świata i człowieka. Na tym polega 
nasza chrześcijańska nadzieja! Gdyby-
śmy nie żyli w tej perspektywie całe na-
sze bytowanie musiałoby być wyłącznie 
bytowaniem ku śmierci. 

ODESZLI DO PANA 
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Na okładce grudniowego Głosu św. Antoniego jest obraz Madonna Karmiąca namalowany przez 
niedrelandzkiego artystę Rogiera van der Weyden (ok. 1400-1464). Dzieło pochodzi z lat 1435–1438. 

Madonna z Dzieciątkiem, ssącym Jej pierś, nie tyle siedzi, co raczej stojąc opiera się o bogaty, pokryty brokatem 
tron. Niebieski kolor szaty nawiązuje do wierności i oddania Synowi. Korona oznacza Królową Niebios. Królewską 
godność Maryi podkreślają lwy na podłokietnikach, wskazujące, że jest to Tron Salomona. Jezus owinięty jest 
białym płótnem, co zapowiada całun, w który później owinięte zostanie Jego Ciało po złożeniu do grobu. 

Obramowaniu niszy, w której jest tron, namalowane jest techniką grisaille (wym. grizai) dającej złudzenie 
trójwymiarowości, używanej do kunsztownego odwzorowania kamiennych rzeźb, reliefów lub sztukaterii poprzez 
zastosowanie wyłącznie bieli i różnych odcieni szarości. 

Na górze pośrodku jest Bóg Ojciec, spoglądający z góry na Maryję z Dzieciatkiem, z jedną ręką uniesioną do 
błogosławieństwa, a drugą opierającą się na ramie. Po lewej stronie stoi Adam, nad którym unosi się Archanioł 
Michał z wzniesionym mieczem. Po prawej stronie stoi Ewa, która zjada zakazany owoc. Wokół Drzewa Rajskiego 
owija się wąż z ludzka głową. 

OPIS OBRAZU NA OKŁADCE — MADONNA KARMIĄCA 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
17-20 GRUDNIA 2023 ROKU 

 

CZUWAJCIE, POWOŁANI DO ŻYCIA WIECZNEGO 
 

PROWADZI 

KS. PROF. JANUSZ LEKAN 
 

KAPŁAN DIECEZJI ZAMOJSKO-LUBACZOWSKIEJ, 
DOGMATYK, PROF. KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU 

LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II, DUSZPASTERSKO 
ZWIĄZANY Z PARAFIĄ ŚW. OJCA PIO W RUDNIKU  

I KRĘGAMI DOMOWEGO KOŚCIOŁA 
 

NIEDZIELA,17 GRUDNIA 
MSZE ŚW. Z NAUKĄ REKOLEKCYJNĄ: 
GODZ. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 
GODZ. 19.00 — CZAS CHWAŁY 
 

PONIEDZIAŁEK, 18 GRUDNIA  
DZIEŃ SPOWIEDZI 
MSZE ŚW. Z NAUKĄ REKOLEKCYJNĄ: 

GODZ. 6.00 – RORATY, 9.00, 17.00, 18.30 
GODZ. 16.00 – SPOTKANIE REKOLEKCYJNE Z DZIEĆMI 
 

WTOREK, 19 GRUDNIA 
DZIEŃ SPOWIEDZI 

MSZE ŚW. Z NAUKĄ REKOLEKCYJNĄ: 
GODZ. 6.00 – RORATY, 9.00, 17.00, 18.30 
GODZ. 16.00 – SPOTKANIE REKOLEKCYJNE Z DZIEĆMI 
 

ŚRODA, 20 GRUDNIA 
MSZE ŚW. Z NAUKĄ REKOLEKCYJNĄ: 
GODZ. 6.00 – RORATY, 9.00, 17.00, 18.30 
GODZ. 16.00 – MSZA ŚWIĘTA Z UDZIAŁEM DZIECI 
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PLAN WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ 2023/24 

28.12.23 czwartek 1530
 Daszyńskiego 11, 15 

29.12.23 piątek 1530
 Daszyńskiego 19, 23 

30.12.23 sobota 900
 

Trześniowska od Świdnickiej, Nasturcjowa, Żu-
rawinowa, Forsycjowa, Żonkilowa, Kminkowa, 
Kminkowa 8 (BLOK), Wawrzynowa, Jeżynowa, 
Szarotkowa, Dereniowa, Pigwowa, Paprociowa, 
Daktylowa 

30.12.23 sobota 1600
 Daszyńskiego 12, 17, 13 

2.01.23 wtorek 1530
 Daszyńskiego 2, 3, 3A, 25, 27 

3.01.24 środa 1530
 Niepodległości 3, 4, 5 

4.01.24 czwartek 1530
 Niepodległości 6, 7A, 7B, 7C, 7D 

8.01.24 poniedziałek 1530
 Niepodległości 1 

9.01.24 wtorek 1530
 Niepodległości 30, Krokusowa 4, 6 

10.01.24 środa 1530
 Niepodległości 10, 11 

11.01.24 czwartek 1530
 Niepodległości 13B, 14 

12.01.24 piątek 1530
 Niepodległości 7, 8, 1G 

13.01.24 sobota 900
 

Trześniowska domki od Niepodległości 
do Świdnickiej, Malinowa, Przejazd, Jaworowa, 
Palmowa 

13.01.24 sobota 1600
 Niepodległości 12, 13, 13A 

15.01.24 poniedziałek 1530
 Niepodległości 9A, 2, 28 

16.01.24 wtorek 1530
 Niepodległości 16, 20, 

17.01.24 środa 1530
 Niepodległości 22, 24, 26 

18. 01.24 czwartek 1530
 Tumidajskiego 4, 6 

19.01.24 piątek 1530
 Tumidajskiego 8, 10, 18 

20.01.24 sobota 900
 

Kasztanowa, Modrzewiowa, Rudnicka, 
domki przy Niepodległości 

20.01.24 sobota 1600
 Tumidajskiego 2A, 2B, 2C 

22.01.24 poniedziałek 1530
 Tumidajskiego 12, 14, 20 

23.01.24 wtorek 1530
 Tumidajskiego 16, 22 

24.01.24 środa 1530
 Trześniowska 1, 3 

Wizyta duszpasterska rozpoczyna się o godzinie 1530. W sobotę przed 
południem o godzinie 900 i po południu o godz. 1600. 

Jest to spotkanie o charakterze religijnym. Domownicy gromadzą się 
w wybranym pokoju. Na nakrytym stole ustawia się krzyż, zapala świece, 
kładzie kropidło i naczynie z wodą święconą oraz Pismo Święte. Dzieci 
w wieku szkolnym przygotowują swoje zeszyty do religii. 

Parafianie, którzy nie mogą przyjąć księdza w oznaczonym terminie, 
a chcieliby to uczynić, proszeni są o zgłoszenie do kancelarii parafialnej, 
aby ustalić inny termin wizyty. 
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PIĘĆ LAT CHÓRU „INSPIRANTE” 

SZKOLENIE — CYBERBEZPIECZEŃSTWO RODZINY 

Zdjęcia: Kamil Chilczuk 

Fot. Tomasz Kamiński 


